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    SESJA ABSOLUTORYJNA

W dniu 13 czerwca 2017 r. odbyła się XXII Sesja Rady 
Gminy. Sesja była tym bardziej ważna, ponieważ pod-

czas jej trwania radni jednogłośnie udzielili Wójtowi Gmi-
ny Radwanice absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
Gminy Radwanice za 2016 r. 
Podczas obrad podjęte zostały również takie uchwały:
- nr XXII/126/17 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu Gminy Radwanice za 2016 r,
- nr XXII/127/17 w sprawie absolutorium dla Wójta Gmi-
ny Radwanice, 
- nr XXII/128/17 w sprawie zmian w  Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Radwanice na lata 2017-2033, 
- nr XXII/129/17 w sprawie zmiany budżetu Gminy Rad-
wanice na rok 2017, 
- nr XXII/130/17 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/29/07 
Rady Gminy w Radwanicach z dnia 21 czerwca 2007 r.  
w sprawie zasad ustalania i rozmiaru zniżek w reali-
zacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowisko kie-
rownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć szkolnych nauczycieli realizujących w ra-
mach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk  
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze go-
dzin.
- nr XXII/131/17 w sprawie zaciągnięcia długotermino-

wej pożyczki z WFOŚiGW we Wrocławiu, 
- nr XXII/132/17 w sprawie uchwalenia „Gminnego Progra-
mu Wspierania Rodziny na lata 2017-2019”, 
-  nr XXII/133/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas 
oznaczony do 3 lat.

Szanowni  Państwo

  W miesiącu czerwcu Rada Gminy udzieliła Wójtowi Gminy 
Radwanice absolutorium za wykonanie budżetu w 2016 roku. Pragnę 
podziękować na łamach biuletynu wszystkim urzędnikom za ogrom-
ne zaangażowanie w powierzone zadania. Dziękuję kierownikom 
jednostek organizacyjnych, sołtysom i radom sołeckim za realizację 
swoich budżetów. Pragnę podziękować Radzie Gminy za akceptacje 
uchwał i merytoryczne dyskusje.
  W bieżącym numerze biuletynu zachęcam Państwa do za-
poznania się z wykresami przedstawiającymi aktualne zadłużenie 
gminy. Jesteśmy jednym z nielicznych samorządów w Polsce, które 
aktualnie nie posiadają żadnego zadłużenia. Warte podkreślenia jest 
również to, że przy jednoczesnym zmniejszeniu zadłużenia osiągamy 
większe przychody, co pozwoli nam na realizację wielu zadań inwe-
stycyjnych. 
  01 lipca odbędzie się po raz trzeci Święto Gminy Radwanice. 
Zachęcam wszystkich mieszkańców i gości do wspólnej zabawy. Mam 
nadzieję, że przygotowany program artystyczny będzie atrakcyjny 
dla nas wszystkich. 

 Miesiąc lipiec i sierpień to czas wyczekiwanych wakacji, życzę wszystkim udanego i bezpiecznego 
wypoczynku, wspaniałej wakacyjnej pogody, wielu niezapomnianych przygód i spotkań z interesującymi 
ludźmi. 

Pozdrawiam
Wójt Gminy Radwanice

Paweł Piwko

Daria Ciosek

fot. Krzysztof Zawicki
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    ZADŁUŻENIE GMINY NA PRZESTRZENI LAT

ZADŁUŻENIE GMINY RADWANICE
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Anna Barylik

    DOTACJA Z GMINY NA RZECZ PSP W POLKOWICACH 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Polkowicach zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą  

o dofinansowanie rozbudowy budynku Komendy Powiato-
wej PSP  Polkowicach. Przeznaczenie bu-
dynku w wyniku rozbudowy nie ulegnie 
zmianie – zwiększy się natomiast jego funk-
cjonalność. W dobudowanej części zaplano-
wano stworzenie części administracyjnej. 
Pomieszczenia na parterze zaadoptowane 
zostaną na zaplecze techniczne, stwarzające 
warunki do przeprowadzania przeglądów  
i konserwacji sprzętu ochrony układu odde-
chowego dla jednostek OSP. Zaplanowano 
również stworzenie sali szkoleń oraz zago-
spodarowanie terenu przy budynku Komen-
dy w celu stworzenie „OGNIKA” ze ścieżką 
edukacyjną, który wykorzystywany będzie 

do prowadzenia praktycznych zajęć z zakresu bezpieczeń-
stwa przeciwpożarowego. Koszt rozbudowy strażnicy osza-
cowano na kwotę 590 tys. zł. Dnia 28 marca br. Rada Gminy 

w Radwanicach przychyliła się do wnio-
sku Wójta i uchwałą nr XX/115/17 zabez-
pieczyła w budżecie gminy Radwanice 
kwotę 30 tys. zł na ten cel.  

Anna Barylik

3 251 800,00 zł

2 437 770,00 zł

1 037 100,00 zł

0,00 zł

W ciągu ostatnich lat dług publiczny gminy (zaciągnię-
te kredyty i pożyczki) sukcesywnie malał. Dynamikę 

zmian zadłużenia w latach 2014 – 2017 przedstawia poniż-
szy wykres. W lutym br. po spłaceniu kwoty około 1 mln zł, 
gmina  spłaciła całkowicie wszystkie dotychczas zaciągnię-
te kredyty i pożyczki. Brak zaciągniętych kredytów otwiera 
przed Gminą możliwość wsparcia pożyczką z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu realizacji największej planowanej w najbliższym 
okresie inwestycji, tj. budowy sieci kanalizacji sanitarnej 

i wodociągowej w m. Sieroszowice i Strogoborzyce wraz  
z budową oczyszczalni ścieków w m. Buczyna. Wartość całe-
go zadania oszacowano na kwotę 13,5 mln zł. Na realizację 
zadania zaplanowano zaciągnięcie pożyczki w wysokości 75 
% kosztów kwalifikowalnych zadania netto, tj. ponad 7 mln 
zł, niemal 25 % kosztów kwalifikowalnych sfinansowanych 
zostanie dotacją z WFOŚiGW w wysokości ok. 2,2 mln zł. 
Pierwsze wydatki na budowę sieci w wysokości 1,2 mln zł 
poniesione zostaną już w tym roku. 
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Właśnie rozpoczynają się wielkie zmiany w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Radwanicach… 43.000 zł to 

kwota, jaką w ramach programu „Infrastruktura domów 
kultury 2017” udało się zdobyć z Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego. To wielki sukces, bo konkurencja 
była ogromna, zgłoszono kilkaset projektów. Wkład własny 
do projektu w wysokości 11 448,00 zł. został zapewniony 
przez Gminę Radwanice. Łącznie wartość projektu wynosić 
bedzie 54 448,00 zł. Projekt GOKu „Efektywna edukacja 
kulturalna” zakłada wyposażenie trzech pracowni  - mul-
timedialnej, plastycznej, muzycznej. W ramach zadania 
zostaną zakupione meble, sztalugi, pianino cyfrowe i sprzęt 

multimedialny. Głównym celem zadania jest wprowadzenie 
wysokich standardów lokalowych i podwyższenie, jakości 
świadczonych usług w zakresie upowszechniania i udo-
stępnia kultury. Wg planu prace zakończą się na przełomie 
września i października. Pozostaje tylko poczekać, a na je-
sień korzystać z bogatej oferty GOKu i dobrze wyposażonych 
sal.

GOK

    DOTACJA NA TERMOMODERNIZACJĘ SP W BUCZYNIE

    DOTACJA MINISTRA KULTURY DLA GOK

Gmina Radwanice zdobyła kolejne dofinansowanie z fundu-
szy unijnych. Tym razem jest to kwota  999 379,55 zł na 

realizację projektu pn. „Remont budynku Szkoły Podstawo-
wej w Buczynie w zakresie termomodernizacji i zmiany 
źródła ciepła”. Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolno-
śląskiego 2014-2020. Otrzymana dotacja stanowi 85% kosz-
tów kwalifikowalnych. Całkowita wartość projektu to 1 250 
731,38 zł. Inwestycja polega na wymianie kotłów olejowych 

na gruntowe pompy ciepła wraz z wymianą instalacji c.o.  
i wymianą podgrzewacza c.w.u., dociepleniu dachu, stropu, 
ścian zewnętrznych oraz ściany w gruncie, wymianie stolar-
ki. Dzięki niej nastąpi zmniejszenie zużycia energii pierwot-
nej w budynku szkoły, a także oszczędność energii cieplnej. 
Realizacja projektu przyczyni się do spadku emisji gazów 
cieplarnianych. Zakończenie realizacji projektu zaplanowa-
no w IV kwartale 2017 r.

Łukasz Kisiel

    DOTACJA NA DROGĘ W ŁAGOSZOWIE WIELKIM

Gmina Radwanice otrzymała pomoc finansową w formie 
dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego 

na zadanie rekultywacyjne pn. „Łagoszów Wielki droga do-
jazdowa do gruntów rolnych”. Kwota pomocy finansowej 
wynosi 256.200 zł. W ramach dotowanego zadania zostanie 
wykonana pełna konstrukcja drogi o nawierzchni asfaltowej, 
obustronnych poboczy z kruszywa, asfaltowe zjazdy oraz 
częściowe uzbrojenie terenu w sieć wodociągową. Nowa 
droga połączy Łagoszów Wielki z miejscowością Przesiecz-
na. Znacznie poprawi się także dojazd do cmentarza oraz pól 
uprawnych.

Umowa z wykonawcą robót budowlanych w/w zadania zo-
stała podpisana w kwietniu br. Przedsiębiorstwem Robót 
Inżynieryjno-Drogowych KAMADEX sp. z o. o. z siedzibą  
w Miroszowicach na kwotę 1.350.997,07 zł brutto. Zakoń-
czenie prac zaplanowano na początek sierpnia 2017r.

Karolina Jakubowska

Ministerstwo 
Kultury 
i Dziedzictwa 
Narodowego
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    PLANY ZAGOSPODAROWANIA 
    LIPIN, PRZESIECZNA, DROŻÓW, DROŻYNA

W marcu tego roku przystąpiliśmy do opracowania nowych 
miejscowych planów dla obrębów Lipin, Przesiecz-

na, Drożów i Drożyna. Zainteresowani mieszkańcy mogli 
składać wnioski dotyczące przeznaczenia ich nieruchomości 
przez okres trzech tygodni od 06.04.2017 r. do 27.04.2017 r.. 
Obecnie urbanista opracowuje wariantowe koncepcje projek-
tów planów, które po sprawdzeniu i opracowaniu prognozy 
skutków finansowych i prognozy wpływu ustaleń planu na 
środowisko zostaną przygotowane do wyłożenia do publicz-
nego wglądu. Dzięki uchwaleniu nowych miejscowych planów 
w obrębach Przesieczna, Drożów i Drożyna będzie mogła po-
wstać strefa przemysłowa przy trasie S3. 

PROJEKT MIEJSCOWEGO PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO OBRĘBU

PRZESIECZNA W GMINIE RADWANICE

Uchwalenie miejscowych 
planów daje także możli-
wość budowy domów bez 
konieczności wydawania 
decyzji o warunkach za-
budowy, co znacznie przy-
spiesza proces wydania 
pozwolenia na budowę. 
Zostanie także zaplano-
wana nowa infrastruktura 
drogowa. Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Prze-
strzennego jest aktem pra-
wa miejscowego, dlatego 
też zachęcamy do czynne-
go udziału w tworzeniu 
tego dokumentu. 

Teren inwestycyjny „Węzeł S3”

Zielona Góra 
55 km

Głogów 
13 km

Legnica 
54 km

Przejście granicane 
Łęknica - Bad Muskau 

111 km

Kompleks I 
61,23 ha

Kompleks II 
48,62 ha

Kompleks III 
22,19 ha

Paulina Bilińska

Gmina Radwanice
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Gmina Radwanice, jest na etapie zakończenia prac przy 
przebudowie istniejącej oczyszczalni ścieków w Radwa-

nicach. Przebudowa miała na celu dostosowanie możliwości 
oczyszczalni do przyszłego odbierania i oczyszczania ście-
ków z nowopowstających budynków w takich miejscowoś-
ciach jak Radwanice, Przesieczna, Drożów, Drożyna, Ja-
kubów, Lipin czy Łagoszów Wielki, ale przede wszystkim 
zapewnienie możliwości uzyskiwania właściwej jakości od-
prowadzonych ścieków odpowiadającej parametrom okre-
ślonym w przepisach. W ramach zadania wykonano prze-
budowę lub rozbudowę istniejących obiektów takich jak: 

sitopiaskownik, osadniki wtórne, zbiornik osadu nadmierne-
go czy pomieszczenia odwadniania osadu i dmuchawy oraz 
wybudowano całkiem nowe obiekty takich jak.: pompownia 
ścieków surowych, pompownia osadu oraz zbiornik zawie-
rający komory osadu czynnego. Oczyszczalnia pracuje już  
w pełnym cyklu technologicznym, a obecnie trwają końcowe 
czynności odbiorowe. Koszt robót to kwota 1.989.805,12 zł. 
Wykonawcą jest firma ABT z siedzibą w Częstochowie. 

    ROZBUDOWA WRAZ Z PRZEBUDOWĄ 
    OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W RADWANICACH

    RENOWACJA PARKIETÓW W SALACH GIMNASTYCZNYCH

Po wielu latach użytkowania parkietu 
drewnianego w sali gimnastycznej 

przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Radwanicach i przy Szkole Podsta-
wowej w Buczynie nadszedł czas na 
jego renowację, która rozpocznie się  
w lipcu br. Wykonawcą będzie Artur 
Wróbel prowadzący działalność go-
spodarczą pod nazwą ARTUR WRÓBEL 
PODŁOGI KORNIK z siedzibą w Chojno-
wie.  
W ramach zadania zostanie wykonane:
- cyklinowanie wraz z polerowaniem 
- podczas  cyklinowania zostanie wy-

równana podłoga, usunięty zostanie 
stary lakier oraz wszystkie zniszczenia 
i zabrudzenia  powierzchni, 
- lakierowanie – zastosowany zostanie 
system lakierów specjalnie na sporto-
we powierzchnie, w sumie 4 warstwy 
lakieru – 1 podkładowy i 3 x lakier na-
wierzchniowy 
- szlifowanie międzywarstwowe
- malowanie linii boisk. 

Sala gimnastyczna w szkole ma nie tylko 
charakter sportowy, są na niej przepro-
wadzane apele, różne  występy, przed-

stawienia i spotkania czy egzaminy.  
W efekcie uzyskamy podłogi solidnie 
zabezpieczone i estetyczne. Podłoga 
jest najważniejszą częścią sali gim-
nastycznej. To właśnie od niej zależy 
komfort i bezpieczeństwo zawodników 
podczas m.in. ćwiczeń czy rozgrywania 
meczów. Z tego powodu nawierzchnia 
powinna być trwała, gładka i antypo-
ślizgowa i taki efekt mamy zamiar uzy-
skać. 

Barbara Pach

Marek Woźniak
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Te zdjęcia już wkrótce przejdą do hi-
storii, gdyż zmieniamy wizerunek 

naszego Ośrodka Zdrowia w Radwani-

cach – celem inwestycji jest dostosowanie 
warunków termoizolacyjności budynku 
do obowiązujących przepisów oraz po-

prawę estetyki elewacji. Projekt 
budowlany zakłada wyburze-
nie schodów zewnętrznych od 
strony elewacji tylnej, rozbiórkę 
płyt balkonowych, ocieplenie 
budynku. Wejście do budyn-
ku zostanie obłożone nowymi 
płytkami, zostanie poprawiona 
balustrada oraz wymieniona 
zostanie brama garażowa. 

Ale to nie wszystko… 
Poprawimy również stan technicz-
ny nawierzchni utwardzonej na dział-
ce, na której znajduje się budynek 
Ośrodka Zdrowia. Intensywna eksplo-
atacja istniejącego terenu spowodo-
wała znaczne ubytki w nawierzchni.  
W związku z tym wykonamy nawą na-
wierzchnię z kostki betonowej oraz wybu-
dujemy nowe miejsca postojowe, a istnie-
jące chodniki zostaną przebudowane przy 
użyciu nowych materiałów. 

Podczas okresu wakacyjnego w ze-
szłym roku prowadzony był remont 

pomieszczeń higieniczno-sanitarnych 
w szkole. W tym roku przystąpimy do 
remontu w zakresie termomoderni-
zacji i zmiany źródła ciepła w szkole. 
Zakres remontu obejmuje m.in.: ocie-
plenie ścian zewnętrznych, również 
w gruncie, ocieplenie dachu, remont 
pokrycia dachowego papowego, re-
mont ścian łącznika, wymiana stolarki 
okiennej i parapetów, wymiana stolar-
ki drzwiowej zewnętrznej, wymiana 
instalacji c.o. oraz c.w.u., montaż pom-
py ciepła. Dnia 31 maja 2017 r. została 
podpisana umowa na wykonanie robót 
budowlanych z Przedsiębiorstwem Ro-
bót i Usług Budowlanych „BUDREM” 

sp. z o.o. z siedzibą w Łago-
szowie Wielkim na kwotę 
1.159.948,18 zł.  
Nadzór inwestorski prowa-
dzić będzie:
- w branży konstrukcyjno-
-budowlanej Tomasz Ja-
remkiewicz Firma TSJ-BUD 
- w branży sanitarnej Kazi-
mierz Miselis Firma Projek-
towo – Consultingowa EKO-
-ENERGIA 
- geolog – Joanna Łukasiewicz Pracow-
nia Geologiczna s.c. 
Ze względu na prace wiertnicze zwią-
zane z wykonywaniem 14 otworów 
wiertniczych o głębokości 100m każdy, 
może występować okresowa uciążli-

wość w postaci hałasu, którego źród-
łem będzie praca silników urządzenia 
wiertniczego, pomp płuczkowych, 
generatorów, a także funkcjonowanie 
bazy wiertniczej. 

    TERMOMODERNIZACJA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W BUCZYNIE

  REMONT I ZAGOSPODAROWANIE TERENU OŚRODKA ZDROWIA

Karolina Jakubowska

    ZAKUP SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO W RAMACH E-USŁUG

Barbara Pach

Barbara Pach

W biuletynie nr 8/2016 informo-
waliśmy, że Gmina Radwanice 

otrzymała dotację  w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego na lata 
2014-2020 na projekt pn. „Wdroże-
nie e-usług publicznych w Gminie 
Radwanice”. Wraz z podpisaniem 
umowy z instytucją dofinansowują-
cą, przystąpiliśmy do prac związa-
nych z realizacją niniejszego projektu.  
W pierwszej kolejności przepro-
wadzono postępowanie przetargo-
we oraz podpisano umowę z firmą 
Decsoft S.A. z Warszawy na dostawę 
sprzętu, tj. serwerów, zestawów kom-
puterowych oraz urządzenia UTM. 
Umowę opiewa na kwotę 121.683,26 
zł brutto. Zaplanowano, że dostawa 

sprzętu zostanie zrealizowana do 9 
czerwca br. Następnie przeprowa-
dzono postępowanie przetargowe na 
zakup licencji oraz wdrożenie opro-
gramowania. Umowa z wybranym 
wykonawcą – firmą ZETO Software sp.  
z o. o. z Olsztyna – podpisano w dniu 
13 czerwca 2017r. Wykonawca w cią-
gu 14 dni od dnia podpisania umowy 
dostarczy Gminie licencje oprogramo-
wania, natomiast wdrożenie całości 
e-usług powinno zakończyć się  do 30 
marca 2018r. Wartość zawartej umo-
wy wynosi 849.561,00 zł. W ramach 
firma ZETO Software uruchomi cen-
tralną platformę e-usług mieszkańca, 
usługi finansowe, system elektronicz-
nego obiegu dokumentów, system za-
rządzania budżetem Gminy, e-usługi 

informacyjne oraz portal partycypacji spo-
łeczne. 85%  wartości każdej z zawartych 
umów (tj. łącznie kwota około 825.557 zł) 
to środki pochodzące z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Dolno-
śląskiego na lata 2014-2020.

Zdjęcie przedstawia serwery 
wykorzystywane do  e-usług
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Dnia 26 kwietnia 2017 r. odbył się końcowy odbiór ro-
bót budowlanych zadania pn. „Remont drogi gminnej 

(osiedlowej) na dz. 791/1 w m. Radwanice – ulica Bukowa  
w km roboczym 0+000 + 174,00”. Wykonawcą było Przed-
siębiorstwo Robót Inżynieryjno-Drogowych KAMADEX  
sp. z o.o. z siedzibą w Miroszowicach. Przedmiotowy remont 
miał na celu poprawienie stanu technicznego nawierzchni 
drogi gminnej w m. Radwanice ulicy Bukowej. Intensyw-

na eksploatacja drogi spowodowała znaczne ubytki w na-
wierzchni. Wykonany remont i wzmocnienie nawierzchni 
zahamowało dalszą destrukcję, podwyższyło komfort jazdy, 
usprawniło odprowadzenie wód opadowych do istniejącej 
kanalizacji deszczowej i tym samym poprawiło bezpieczeń-
stwo ruchu zarówno kołowego jak i pieszego. Koszt robót 
budowlanych wyniósł 153.494,46 zł.

    REMONT ULICY BUKOWEJ W RADWANICACH

ul. Bukowa przed remontem ul. Bukowa po remoncie

    

W miesiącach luty i marzec na terenie m. Radwanice wystąpiło kilka awarii sieci wo-
dociągowej. Po usunięciu pierwszej awarii przy ul. Głogowskiej awariom ulegać 

zaczął cały odcinek sieci. W związku z pęknięciami wymieniono ok. 36 mb. rurociągu. 
Kolejną awarią było pęknięcie rury Azbestowo-Cementowej w kierunku przeciwnym 
do wymienionego odcinka, w kierunku ul. Przemysłowej na wysokości rowu odwadnia-
jącego. Po usunięciu awarii nastąpiło rozszczelnienie rury przy której zamontowano za-
suwę odcinającą przed rowem odwadniającym i wzmocniono cały rurociąg. Poprzez wy-
konane prace łącznie wymieniono ok. 52 mb. rurociągu wody. Koszt zakupu materiałów  

i wynajęcia sprzętu wyniósł ponad 16 tys. zł.

Zakład Usług Komunalnych robi wszystko, aby miesz-
kańcy mieli ciągłe dostawy wody i żeby nie ponosili  
z roku na rok większych kosztów napraw sieci, dla-
tego przy awariach stara się ocenić przyszłe zagro-
żenia, aby awarie w danym terenie nie miały już 
miejsca.

    AWARIA RUROCIĄGU PRZY UL. GŁOGOWSKIEJ

ZUK

Barbara Pach

O G Ł O S Z E N I E
o naborze zgłoszeń dotyczących dofinansowania wymiany starych kotłów na nowe, 

lub inne źródła ciepła bardziej przyjazne środowisku.
W 2018 roku Gmina Radwanice planuje uruchomić program dofinasowania wymiany starych kotłów na nowe kotły lub inne źródła 
ciepła bardziej przyjazne środowisku. Zadanie realizowane będzie w ramach „Programu Priorytetowego Ograniczania Niskiej Emisji 
na obszarze Województwa Dolnośląskiego” na rok 2018., wdrażanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu Delegatura w Legnicy. Dofinansowanie dotyczyć będzie wymiany starych pieców stałopalnych (na węgiel, 
drewno itp.) na: kotły gazowe, kotły na olej lekki opałowy, piece zasilane prądem elektrycznym, kotły na paliwa stałe lub biomasę 
(co najmniej 5 klasa wg PN-EN 303-5:2012), włączenie do sieci cieplnych, OZE (odnawialne źródła energii) - pompy ciepła, kolektory 
słoneczne, ogniwa fotowoltaiczne, przydomowe elektrownie wiatrowe- służące zasileniu źródła

Dotacja w wysokości 50 % kosztów kwalifikowalnych. W związku z powyższym w celu oszacowania ilości chętnych i zabezpiecze-
nia środków w budżecie gminy na przyszły rok, proszę zainteresowanych o składanie zgłoszeń w biurze obsługi klienta Urzędu Gminy 
Radwanice. Zgłoszenie należy składać do dnia 31.07.2017r. 
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    WYCINKA DRZEW PO NOWEMU

Właściciel gruntu może wyciąć  bez zezwolenia drzewa, których obwód pnia ma wys. 5 cm nie przekracza: 
a) 80 cm  - w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego 
b) 65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego
c) 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew  - pod warunkiem, że nie są pomnikami przyrody, nie rosną na 
terenie objętym ochroną konserwatora zabytków oraz nie są zasiedlone przez ptaki lub nietoperze

Pomiar obwodu 
pnia drzewa 5 cm 

nad gruntem

Wycinkę drzew o obwodach 
pni powyżej wskazanych  

w górnej ramce  obwodów 
należy zgłosić do Wójta  Gminy

21 dni

W ciągu 21 dni  
urzędnik dokonuje 

oględzin drzewa

Brak odpowiedzi 
od Wójta Gminy
„milcząca zgoda”

Wydanie zakazu 
wycinki od 

Wójta Gminy

Nie tniemy!

Wycinamy drzewo 
w czasie 

do 6 miesięcy

Krzewy w skupiskach o powierzchni do 25 m2 rosnące na gruncie którego jeste-
śmy właścicielem wycinamy bez zezwolenia. 
W przypadku skupisk o większej powierzchni obowiązuje procedura zgłoszenia, 
analogicznie jak w przypadku drzew.

strona 9
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5 lat

Jeżeli prywatny właściciel wytnie 
drzewa, a następnie będzie chciał dla 
tej części nieruchomości, na której ro-

sły, uzyskać pozwolenie na budowę dla 
inwestycji związanej z działalnością 

gospodarczą, to musi poczekać pięć lat. 
Jeżeli wystąpi o pozwolenie wcześniej, 

zapłaci za wycinkę.

14 dni 
od oględzin 

14 dni 
od oględzin 

Przed ścięciem sprawdzamy czy drzewo nie 
jest zasiedlone przez ptaki bądź nietoperze 

Rafał Sip
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    ZBIÓRKA ODPADÓW W RAMACH „GRATOWOZU” 

Związek Gmin Zagłębia 
Miedziowego  organizuje 

zbiórkę odpadów wielkoga-
barytowych w formie  „wy-
stawek”, zlokalizowanych  
w okolicy osiedlowych 
PSZOK-ów. Odpady wielko-
gabarytowe podlegają se-
gregacji. Te niepotrzebne już 
w domu przedmioty można 
bezpłatnie oddać w Central-
nym Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komu-
nalnych. Odpady wielkogaba-
rytowe  odbierane są przez 

„Gratowóz”, który podjeżdża 
do osiedlowego PSZOK-u 
zgodnie z harmonogramem, 
podanym do publicznej wia-
domości na 14 dni przed pla-
nowaną zbiórką. Gratowóz to 
rodzaj mobilnego punktu se-
lektywnej zbiórki odpadów, 
do którego mieszkańcy mogą 
przynieść i oddać bezpłatnie 
odpady wielkogabarytowe, 
czy zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny.

W ramach "Gratowozu" w 2017 r. zebrano 436,77 ton odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu RTV i AGD. 

Odpady wielkogabarytowe – to odpady o dużych lub nietypowych rozmiarach, takie jak: meble (szafy, sto-
ły, krzesła, sofy, komody), dywany, wózki dziecięce, materace, pierzyny, rowery, zabawki dużych rozmiarów.

Do odpadów wielkogabarytowych 
nie należą wszelkiego rodzaju części 
budowlane i sanitarne, takie jak deski 
drewniane, belki, panele, ramy okienne, 
drzwi, płoty, wanny, umywalki, muszle 
toaletowe lub spłuczki, grzejniki, płytki, 
rolety jak również części  samochodowe, 
motorowery, kosiarki spalinowe, odpady 
remontowe, odpady ogrodowe, worki na 
śmieci lub kartony z odpadami domowy-
mi.

Co ważne, mobilny punkt nie przyjmuje 
zużytych opon, odpadów rozbiórkowych 
i budowlach, ani odpadów zielonych. Ta-
kie odpady przyjmuje wyłącznie Central-
ny PSZOK w Polkowicach.

Ilość zebranych odpadów w przeliczeniu 
na mieszkańca 

w poszczególnych gminach (w kg)
w roku 2017

0          2          4          6          8         10       12       14

Radwanice

Przemków

Polkowice

Pęcław

Jerzmanowa 

Grębocice 

Gaworzyce 

Chocianów

12,35

11,59

6,77

4,95

3,91

9,14

6,42

4,33

Danuta Czuchro

żródło: www.zgzm.pl

Zbiórka odpadów w ramach „Gratowozu 2017” (w tonach)
Rodzaj 
odpadu

Gmina 
Radwanice

Gmina 
Chocianów

Gmina 
Gaworzyce

Gmina 
Grębocice

Gmina 
Jerzmanowa

Gmina 
Pęcław

Gmina 
Polkowice

Gmina 
Przemków Suma

Odpady 
wielko-
gabary-

towe

49,92 45,68 21,22 38,26 50,60 8,10 115,78 39,14 45,68

TV i AGD 5,67 6,54 3,10 9,46 3,95 0,68 8,42 16,02 53,84

Opony 2,34 2,54 0,48 0,76 0,77 0,00 5,14 2,20 14,23

SUMA 57,93 54,76 24,80 48,48 55,32 8,78 129,34 57,36 436,77
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    DBAJMY O OSIEDLOWE PUNKTY 
    SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

Dbajmy o porządek naszego otoczenia! Osiedlowy 
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(Osiedlowy PSZOK) – jest to miejsce,  w którym gromadzone 
są osobno poszczególne frakcje odpadów komunalnych. Wy-
segregowane odpady – papier, szkło, plastik, metal i odpady 
wielomateriałowe – można do nich wrzucać przez 24 h na 
dobę. Niestety, mieszkańcy naszej gminy pozostawiają odpa-
dy przy pojemnikach do tego przeznaczonych, zaśmiecając 
teren przyległy do PSZOK-ów. Zanieczyszczanie lub zaśmie-
canie Osiedlowych PSZOK-ów wypełnia znamiona przestęp-
stwa, o którym mówi art. 145 ustawy z 20 maja 1971 Kodeks 
Wykroczeń (Dz.U. z 2015 r., poz. 1094 ze zm.) i podlega ka-

rze grzywny do 500 zł. Stwierdzenie zanieczyszczenia pole-
gającego na pozostawieniu odpadów obok pojemników na 
terenie Osiedlowego PSZOK zgłaszane jest do Komendy Po-
wiatowej Policji przez Związek Gmin Zagłębia Miedziowego 
o znalezienie sprawcy oraz jego ukaranie. 

Osiedlowy PSZOK przy ul. Jodłowej i Świerkowej w Radwanicach 

Danuta Czuchro

    WYDATKI NA ODŁÓW BEZPAŃSKICH PSÓW - 19.385,60 zł ! 

Od początku roku na odłów bezpańskich psów wydaliśmy 
19.385,60 zł. Jest to kwota, która wyczerpuje zaplanowa-

ny budżet na 2017 rok przeznaczony na ten cel. W dalszej ko-
lejności, aby wypełniać te zadania należy przeznaczyć dodat-
kowe środki z innych działów  budżetu. Sytuacja ta wynika 
z nieodpowiedzialności osób opiekujących się zwierzę-
tami. Każda osoba posiadająca lub zamierzająca opiekować 
się psem lub innym zwierzęciem musi mieć na uwadze, że 
jest jego opiekunem i ponosi za to zwierzę odpowiedzial-
ność. Często występującą sytuacją jest powiadomienie  
o konieczności odłowienia psa, który znajduje się na terenie 
miejscowości bez opieki, a nie jest zwierzęciem bezdomnym 
tylko wydostał się z posesji, bądź jest celowo wypuszczony 
przez wściela. Takie przypadki należy zgłaszać na Policję 
celem ustalenia i zdyscyplinowania właściciela. Dopiero po 
ustaleniu przez Policję, np. poprzez rozmowę z mieszkańca-
mi lub Sołtysem miejscowości, faktu bezdomności zwierzę-
cia, zachodzi obowiązek odłowienia go przez służby gminne.   
Apelujemy do mieszkańców o niedopuszczanie do wałę-
sania się psów poza posesją.

W kwietniu br. w m. Drożyna odłowiono sukę wraz z sześcio-
ma szczeniętami. Niestety, nie było chętnych na przygarnię-
cie czterech z nich i wraz z suką trafiły do schroniska.  

Dbajmy o nasze środowisko i estetykę 
najbliższego otoczenia i nie wyrzucajmy śmieci  

tam gdzie mamy najbliżej i gdzie jest nam  
najwygodniej, są do tego przecież odpowiednie miejsca!

Rafał Sip
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    NOWY ROK SZKOLNY 2017/2018

Zgodnie z przeprowadzoną reformą 
edukacji od nowego roku szkolnego 

2017/2018 w naszej gminie funkcjono-
wać będą 3 placówki oświatowe:
1. Ośmioletnia szkoła podstawowa 
w Buczynie z oddziałem i punktem 
przedszkolnym.
2. Ośmioletnia szkoła podstawowa  
w Radwanicach z klasami gimnazjalny-
mi w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Radwanicach.
3. Przedszkole gminne w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Radwanicach.

Szkoła podstawowa w Buczynie bę-
dzie prowadzić naukę klas 1-7 oraz 
oddział zerowy dla dzieci 6 letnich  
i punkt przedszkolny dla dzieci w wie-
ku 3-5 lat przez 5 godzin dziennie z ob-
wodu szkoły.  Trasy, godziny dowozów  
i odwozów ustalone będą do 20 sierp-
nia 2017 r. Rozpoczęcie zajęć lekcyj-
nych codziennie o godz. 8:30.
Szkoła podstawowa w Radwanicach 

będzie prowadzić naukę klas 1-7 
oraz klas 2-3 gimnazjalnych. Dyrek-
cja szkoły oraz nauczanie klas 4-7  
i klas 2-3 gimnazjalnych mieścić się 
będzie w dotychczasowym budynku 
gimnazjum przy ul. Tenisowej 1. Kla-
sy 1-3 nauczać się będą w budynku 
dotychczasowej szkoły podstawowej 
przy ul. Szkolnej 14. Trasy, godziny 
dowozów i odwozów ustalone będą 
do 20 sierpnia 2017 r. Rozpoczęcie 
zajęć lekcyjnych codziennie o godz. 
8:00.

Przedszkole gminne prowadzić bę-
dzie zajęcia dla dzieci 6 letnich /ze-
rówka/ oraz dzieci 3-5 letnich w 6 
oddziałach przedszkolnych. Siedziba 
przedszkola mieści się przy ul. Spor-
towej 6. Zajęcia dla dzieci 6 letnich są 
bezpłatne, natomiast dla dzieci 3-5 
letnich bezpłatne za 5 godzin oraz 
płatnie 1 zł za każdą rozpoczętą go-
dzinę pobytu przekraczającą 5 godzin.  

Zajęcia bezpłatne odbywać się będą 
w godz. 8,00 do 13,00. Dzieci mogą 
być dowożone wraz z uczniami au-
tobusami. Zachęcamy do zapoznania 
się z regulaminami dowożenia dzieci, 
które udostępnią placówki oświatowe. 
Przedszkole czynne będzie codziennie 
od godz. 6:30 do 16:00. Przerwa wa-
kacyjna – sierpień 2018 roku. 

fot. men.gov.pl

Józef  Machera

    NAGRODA DLA NAJLEPSZEJ ABSOLWENTKI

W roku szkolnym 2016/2017 nagrodę 
otrzymała uczennica Gimnazjum  

Alicja Staszak

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów w następnych latach edukacji.

Statuetka została zaprojektowana
 i wykonana przez artystę rzeźbiarza

 - pana Janusza Owsianego.

Po raz trzeci w naszej gminie wręczono nagrodę PRIMUS INTER PARES „Pierwszy wśród 
równych sobie”. Nagroda dla najlepszego absolwenta wręczona została uczennicy Gim-

nazjum w Radwanicach. Wyróżnienie to otrzymują osoby, które przez wszystkie lata nauki 
w szkole otrzymały świadectwo z biało-czerwonym paskiem oraz uzyskały największą ilość 
punktów według kryteriów określonych w regulaminie tj.: średnia ocen na świadectwie, za-
chowanie, wynik egzaminu końcowego, udział w konkursach i olimpiadach. W roku bieżą-
cym ze względu na wprowadzoną reformę oświatową nagroda ta nie została wręczona w SP  
w Buczynie i ZSP w Radwanicach ze względu na brak absolwentów. 

    PRZYZNANO STYPENDIA WÓJTA GMINY

Przyznawanie stypendiów naukowych to 
już tradycja. Co roku Wójt Gminy nagra-

dza najzdolniejszych uczniów naszych szkół. 
I mimo wysoko postawionej poprzeczki, kan-
dydatów do tych nagród nie brakuje. W roku 
szkolnym 2016/2017 stypendium otrzyma-
ło 13 uczniów, którzy mieli wzorowe spra-
wowanie i wysokie wyniki w nauce (średnia 
ocen powyżej 5,4), lub szczególne osiągnięcia 
sportowe. Wszystkim uczniom serdecznie gra-
tulujemy! Mamy nadzieję, że przyznane sty-
pendium nie tylko jest nagrodą, ale również 
ogromną motywacją do dalszej pracy i nauki.

SP Buczyna:  
Magdalena Piotrowska,  
Olaf Maksymczak , Urszula Piwko.

ZSP Radwanice:  
Karol Wojciechowski, Maria Zawis,  
Mikołaj Kałużka.

Gimnazjum Radwanice:  
Aleksandra Stemplewska,  Alicja Staszak, 
Karina Maciejewska, Paulina Laszczowska.
 
Stypendia sportowe:  
Jakub Rymarowicz, Karolina Burchacka,  
Paulina Rymarowicz.
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    LEŚNA AKADEMIA SPORTU

Z przyjemnością informujemy, że na 103 zgłoszonych i za-
rejestrowanych szkół do projektu pn. „Leśna Akademia 

Sportu Dzieci i Młodzieży (LAS)” – realizowanego w 2017 
roku został zakwalifikowany Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Radwanicach. Łącznie w projekcie weźmie udział 50 
szkół. Projekt skierowany jest do uczniów klas IV-VII szkół 
podstawowych (programem edukacyjnym projektu będą ob-
jęci uczniowie, uczęszczający w roku szkolnym 2016/17 do 
klas IV-VI szkoły podstawowej) zlokalizowanych na terenach  
wiejskich woj. dolnośląskiego i województw ościennych, 
służący zwiększeniu aktywności fizycznej oraz popularyza-
cji pozytywnego nastawienia do sportu poprzez organizację 
zajęć lekkoatletycznych z wykorzystaniem infrastruktury 
szkolnej i leśnej. Projekt ”Leśna Akademia Sportu Dzieci  
i Młodzieży” jest dofinansowany ze środków Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Organizator projektu to - Fundacja „Eu-
ropejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej - Counterpart Fund”,  
z siedzibą w Warszawie (kod pocztowy 00-814) przy ul. Mie-
dzianej 3A, a Partnerem projektu jest Polski Związek Lekkiej 
Atletyki. W ramach projektu przewiduje się realizację zajęć 
sportowych oraz organizację olimpiad sportowych. W szko-
łach odbędą się bezpłatne zajęcia pozalekcyjne w formie 
treningów sportowych (min. jeden raz w tygodniu przez 2 
godz. lekcyjne, łącznie 12 godzin treningów), które obejmą 
szereg gier i zabaw lekkoatletycznych, takich jak: tor prze-
szkód: drabinka koordynacyjna, bieg przez płotki, rzut osz-
czepem młodzieżowym do celu, trójskok w strefach czy bieg 
sztafetowy, połączonych z quizem wiedzy o sporcie. Trenin-
gi będą prowadzone przez nauczyciela wychowania fizycz-
nego, który otrzyma odpowiednie materiały dydaktyczne 

oraz odbędzie szkolenie, przygotowujące do prowadzenia 
zajęć z uczniami. Dodatkowo szkoła zostanie wyposażona 
w sprzęt sportowy do realizacji zajęć, który po zakończeniu 
zajęć, przekazany zostanie do dyspozycji szkoły. Cykl zajęć 
w szkole będzie zwieńczony olimpiadą sportową z udziałem 
gwiazd sportu – polskich mistrzów w konkurencjach lekko-
atletycznych. Zaplanowanych jest 6 olimpiad regionalnych, 
w każdej będzie uczestniczyć ok. 8-9 szkół.

Celem projektu „LAS” jest promocja aktywności ruchowej dzie-
ci i młodzieży z terenów wiejskich, poprzez organizację do-
datkowych zajęć sportowych, odbywających się w szkole i na 
świeżym powietrzu. Treningi mają na celu pokazanie różnych 
sposobów i możliwości aktywnego spędzania czasu wolnego 
oraz kształtowanie zdrowego stylu życia, będących alternaty-
wą dla gier komputerowych i oglądania telewizji.

    CYFROWE UMIEJĘTNOŚCI DLA MIESZKAŃCÓW GMINY

Gmina Radwanice bierze udział  
w projekcie o nazwie „E-MOCNI: 

CYFROWE UMIEJĘTNOŚCI REALNE 
KORZYŚCI”. Projekt ten wpisuje się  
w nową perspektywę finansową UE  
i Programu Operacyjnego Polska Cyfro-
wa. Założeniem projektu, jest cyfrowa 
aktywizacja społeczeństwa poprzez 
proces szkoleń zwiększający stopień 
korzystania z internetu oraz e-usług. 
Szkolenia przeznaczone będą dla 
mieszkańców gminy w podziale na gru-
py i dotyczyć będą różnych obszarów 
tematycznych. Korzyści, jakie można 
będzie osiągnąć dzięki umiejętnemu 
posługiwaniu się nowoczesnymi tech-
nologiami znajdować się będą w takich 

obszarach życia jak: praca i rozwój za-
wodowy (znajdowanie pracy, podno-
szenie kwalifikacji zawodowych, wy-
godniejsza i szybsza praca), edukacja 
(korzystanie z zasobów wiedzy dostęp-
nej w internecie, korzystanie z kursów 
e-learningowych), realizacja zaintere-
sowań (rozwijanie swojego hobby, dba-
nie o rozwój osobisty), sprawy codzien-
ne (załatwianie spraw urzędowych bez 
wychodzenia z domu), zaangażowanie 
obywatelskie (zdobywanie wiedzy  
o gminie, kraju i świecie, uczestniczenie 
w życiu obywatelskim). Już dziś serdecz-
nie zapraszamy mieszkańców do udzia-
łu w projekcie. Na dzień dzisiejszy, nie 
znamy terminów realizacji szkoleń. Po 

Jolanta Mielnik

Karolina Ferenc

Ministerstwo 
Sportu i  Turystyki

CYFROWE UMIEJĘTNOŚCI, 

REALNE KORZYŚCI

ich ustaleniu będziemy Państwa infor-
mować za pomocą plakatów, ogłoszeń 
oraz mediów społecznościowych. Gmi-
na Radwanice realizuje projekt przy 
współpracy z Fundacją Aktywizacja  
z siedzibą w Warszawie.

Polska Cyfrowa
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Harmonogram przyjmowania wniosków 
z zakresu świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego oraz Programu Rodzina 500+

    HARMONOGRAM PRZYJMOWANIA WNIOSKÓW W GOPS-IE

RODZAJ ŚWIADCZENIA PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW 
DO DNIA

KRYTERIUM DOCHODOWE

Świadczenie wychowawcze 
500+ 1 sierpnia 2017 r.

Od 1 dziecka – 800,00 zł na osobę w rodzinie lub 
1200,00 zł w przypadku rodziny z niepełnospraw-
nym dzieckiem, na kolejne dzieci bez kryterium 
dochodowego

Świadczenia z Funduszu 
Alimentacyjnego 1 sierpnia 2017 r. Dochód na osobę w rodzinie nie może przekroczyć 

725,00 zł
Zasiłek rodzinny i dodatki 
do zasiłku rodzinnego 1 września 2017 r.

754 zł w przeliczeniu na członka rodziny. Jeśli w ro-
dzinie jest dziecko z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności, dochód na członka rodziny może wynieść 844 
zł. (kryterium obowiązuje od 1 listopada 2017 r.

Jednorazowa zapomoga 
z tytuły urodzenia dziecka 
zwana powszechnie 
„ becikowym”

12 miesięcy od daty urodzenia 
dziecka

dochód w przeliczeniu na osobę nie przekracza 
1922 zł netto

Świadczenie rodzicielskie Od dnia urodzenia się dziecka Bez kryterium dochodowego.

Druki wniosków oraz dodatkowe informacje udzielane są przez pracowników
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radwanicach, ul. Przemysłowa 7A 

od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-15.30. 
Zapraszamy do kontaktu osobistego i telefonicznego

tel.: 76 759 20 41 oraz 76 831 13 68.

    FUNDUSZ SOŁECKI NA 2018 ROK - HARMONOGRAM ZEBRAŃ

Lp Sołectwo data godzina
1 Drożów 02.09.2017 r. 18:00
2 Łagoszów Wielki 07.09.2017 r. 18:00
3 Strogoborzyce 08.09.2017 r. 18:00
4 Jakubów 09.09.2017 r. 18:00
5 Nowa Kuźnia 12.09.2017 r. 18:00
6 Przesieczna 15.09.2017 r. 18:00
7 Kłębanowice 16.09.2017 r. 18:00
8 Radwanice 22.09.2017 r. 18:00
9 Lipin 23.09.2017 r. 18:00
10 Buczyna 26.09.2017 r. 18:00
11 Sieroszowice 28.09.2017 r. 18:00
12 Drożyna 29.09.2017 r. 18:00
13 Nowy Dwór 30.09.2017 r. 18:00

Poniżej przedstawiamy Państwu harmonogram zebrań wiejskich w sprawie funduszu sołeckiego na 
2018 r. Serdecznie zapraszamy mieszkańców poszczególnych wsi do udziału w zebraniach. 
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    ZAGŁOSUJ W KONKURSIE NIVEA

Zapraszamy mieszkańców do udziału w kolejnym głoso-
waniu internetowym. Walczymy o piękny tematyczny 

plac zabaw - „Podwórko Talentów Nivea” . Lokalizacja 
zgłoszona do konkursu znajduje się na terenach placówek 
oświatowych w miejscowości Radwanice. W jej obrębie 
znajduje się przedszkole, szkoła podstawowa, gimnazjum, 
boisko i kort tenisowy.
Konkursowa rywalizacja polega na aktywnym głosowa-
niu na zgłoszoną pracę konkursową  (filmik przygotowa-
ny przez Zespół Szkolno-Przedszkolny ukazujący talenty 
uczniów) za pośrednictwem strony: podworko.nivea.pl 
Codziennie każdy głosujący ma możliwość oddania jedne-
go głosu, a im więcej głosów, tym większa szansa na wy-
graną. Głosowanie trwa do 31 lipca 2017 r.

Podwórko Talentów Nivea różni się od dotychczasowych placów zabaw budowanych przez markę Nivea. 
Podwórko Talentów podzielone będzie na trzy strefy tematyczne.

Strefa 1 
Podwórko dla naukowców

Naukowa strefa Podwórka Talentów 
NIVEA zaciekawi dzieci i rodziców. 
Rozwinie wyobraźnię oraz przyciąg-
nie do świata ciekawostek.

Strefa 2 
Podwórko dla sportowców

Sportowa część Podwórka Talentów 
NIVEA pielęgnuje wspólny czas oraz 
dba o kondycję i właściwy rozwój 
dziecka.

Strefa 3 
Podwórko dla artystów

Artystyczna część Podwórka Talen-
tów NIVEA zbliża do siebie różne 
pokolenia. Wzmagając kreatywność 
i pomysłowość, bawi i uczy!

    OGŁOSZENIE !!!

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego 
„Roszarnik” w Radwanicach informuje, 

że posiada wolne działki w ogrodzie 
przy ul. Stawnej w Radwanicach.

Wszelkie informacje dostępne 
pod nr tel. 668 386 659, 723 534 161

Fotografie przedstawiają obecne ogródki działkowe 
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Było to wzruszające świadectwo wzajemnej miłości i po-
szanowania. Tak można, by podsumować wizytę u Pań-

stwa Czesławy i Czesława Będkowskich. „My byliśmy sobie 
przeznaczeni śmieją się jubilaci. Urodziliśmy się w tym samym 
roku  i nawet imiona mamy takie same”. 
Pan Czesław przybył w te okolicę za pracą. Mieszkał wcześ-
niej w województwie łódzkim, a Pani Czesia wraz z rodziną 
przesiedliła się z okolic Warszawy, gdyż podczas wojny wieś 
została spalona przez Niemców.  Zamieszkali w Strogoborzy-
cach „na chwilę” jednak chwila ta, trwa już pół wieku.- śmieje 
się Pani Czesława. 

Życie ich pełne było momentów szczęśliwych ale i bardzo 
trudnych. Dzięki wzajemnemu zrozumieniu i wsparciu do-
prowadziło ich do tak pięknego jubileuszu. Małżeństwo za-
warli  3.04.1957 roku w Komornikach w gminie Polkowice. 
Mają trzy córki. Jedna mieszka w Lubinie, druga w Polkowi-
cach a trzecia w Kanadzie. Dochowali się 3 wnuków, 3 wnu-
czek oraz  dwóch prawnuków i dwóch prawnuczek.
Drogim Jubilatom, życzymy długich i pogodnych lat życia peł-
nych zdrowia i zadowolenia, wszelkiej pomyślności oraz nie-
gasnącej miłości otoczenia bliskich.

Jednostka OSP Radwanice zajęła II miejsce w kategorii 
edukacja, w I Ogólnopolskim Konkursie na Najlepsze Ini-

cjatywy dla Społeczności Lokalnych z udziałem OSP i Samo-
rządów FLORIANY. Przedstawiciele naszej jednostki 4 maja 
br. w Dniu Strażaka, wzięli udział w wielkiej Gali Finałowej 
w Karolinie, siedzibie Państwowego Zespołu Ludowego 
Pieśni  i Tańca „Mazowsze”, gdzie Kapituła Konkursu ogło-
siła zwycięzców. Laureaci w 12 poszczególnych kategoriach, 
uhonorowani zostali nagrodami i unikatową statuetką FLO-
RIANY 2017. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem 

– wpłynęło, aż 375 
zgłoszeń z całej Polski. 
Jego drugi etap został 
zakończony werdyktem 
Kapituły, która wyłoniła 
grupę nominowanych 
inicjatyw i pracodaw-
ców. Łącznie nomino-
wano 54 inicjatywy oraz trzech najlepszych pracodawców 
zgłoszonych przez uczestników Konkursu. Nasza jednostka 

w kategorii edukacja (projekt realizowany 
w partnerstwie) zajęła 2 miejsce spośród 6 
nominowanych jednostek w tej kategorii. Do 
konkursu zgłoszono inicjatywę pn. „I Gmin-
ny Strażacki Dzień Dziecka” realizowaną  
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Radwani-
cach. Konkurs FLORIANY został powołany 
celem okazania uznania dla strażaków ochot-
ników i lokalnych środowisk za ich społeczne 
zaangażowanie. Cieszymy się, że zaangażo-
wanie naszych strażaków zostało docenione,  
a zrealizowana inicjatywa zajęła tak wysokie 
miejsce! Serdecznie gratulujemy, życzymy 
dalszych sukcesów oraz pomysłów do reali-
zacji kolejnych wspaniałych inicjatyw.

Sylwia Grabowska

    OSP RADWANICE NA GALI KONKURSU „FLORIANY”

Karolina Ferenc
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Dawna nazwa wsi Lipin to Leipe. Najstarsze 
budynki mieszkalne we wsi pochodzą z 2 poł. 

XIX w. Niegdyś w Lipinie znajdował się folwark 
należący kolejno do rodów: Nowack, Schneider, 
Bierbaum, i von  Cleve.  W odległych latach oso-
by zmarłe chowane były na cmentarzach w Lipi-
nie i Łagoszowie Wielkim (ok. roku 1870). Do dziś  
w miejscowości znajdują się pozostałości cmentarza. 
Legenda głosi, iż na cmentarzu pochowany został 
właściciel dóbr radwanickiego pałacu – niejaki No-
ack. W roku 2015 Pracownia Badań Historycznych  
i Archeologicznych Pomost przeprowadziła w Lipi-
nie ekshumację 12 niemieckich cywili zamordowa-
nych w 1945 r. przez Armię Czerwoną, mężczyzn, 
kobiet i dzieci pochowanych w zbiorowej mogile. 
Ich szczątki pochowano na cmentarzu wojennym  
w Nadolicach Wielkich pod Wrocławiem.

W roku 1949 z dawnego 
woj. sieradzkiego do pra-

cy w Roszarni w Radwanicach 
przyjechała Pani Aleksandra 
Łaszewska. To tutaj mieszkała 
i poznała swojego przyszłego 
męża, który również w roku 
1949 przyjechał do Radwanic 
z Borów Tucholskich. W roku 
1951 w rodzinnych stronach 
Pani Aleksandry odbył się pięk-
ny ślub i wesele. W 1956 r. Pań-
stwo Łaszewscy osiedlili się  
w Lipinie. Po mimo wielu cięż-
kich starań, udało im się zająć 
budynek na terenie byłej spół-
dzielni produkcyjnej. Budynek,  
w którym zamieszkali i wszel-
kie inne zabudowania były  
w bardzo złym stanie. Należało 
włożyć wiele pracy i wysiłku, 
aby doprowadzić je do stanu 
użytku. Państwo Łaszewscy po 
osiedleniu się w Lipinie prowa-
dzili gospodarstwo rolne, na któ-
rym wychowali 2 synów i córkę. 
Dzieci ze wsi uczęszczały do 
pobliskiej szkoły podstawowej  
w Radwanicach. Mieszkańcy wsi 
pracowali na roli i w pobliskiej 
Roszarni. Do prac polowych czę-
sto zabierali swoje potomstwo, 
które należało w tym czasie pil-
nować. W pracach często wyko-
rzystywano siłę pociągową koni, 
gdyż nie było jeszcze tylu ma-
szyn rolniczych jak teraz. Na roli 
uprawiano głównie ziemniaki, 
żyto, owies i pszenicę. Pomimo 
wielu obowiązków, mieszkań-
cy pomagali sobie nawzajem. 
Wieś w latach 70. liczyła oko-
ło 80-ciu mieszkańców, którzy 
mimo ciężkiej pracy znajdowali 

czas na wspólną integrację. To 
właśnie w latach 70. zawiązało 
się prężnie działające Koło Go-
spodyń Wiejskich. Przewod-
niczącą Koła Gospodyń była  
P. M. Zawis i A. Łaszewska. 
Mieszkanki wsi, do dziś podczas 
uroczystości Dożynkowych oraz 
Bożego Ciała ubierają się w pięk-
ne stroje ludowe uszyte dla Koła 
przez P. Krystynę Kantek w la-
tach 70. Koło Gospodyń słynęło 
m.in. z robienia pięknych wień-
ców dożynkowych, za które nie-
jednokrotnie zdobywało I miej-
sca i wszelkiego rodzaju nagrody 
na Dożynkach różnego szczebla. 
Panie z Koła Gospodyń otrzymy-
wały również podziękowania 
za pracę i swoje zaangażowanie 
społeczne od ówczesnych władz 
samorządowych i wojewódz-
kich. Jeden ze zrobionych wień-
ców dożynkowych przedstawiał 
wizerunek szybu kopalnianego. 
Jego wykonanie podobało się 
ówczesnym władzom kopalni, 
które postanowiły wieniec od-
kupić, by prezentować go u sie-
bie. Jedne z Dożynek, 
które obyły się w Li-
pinie z pewnością za-
padły w pamięć nie 
tylko mieszkańcom 
wsi. Dużą atrakcją 
była loteria fantowa, 
na którą nagrody  
w postaci trudno do-
stępnych w tamtych 
latach rzeczy takich 
jak: telewizory, pral-
ki, pościele, koce, 
koszule, rajstopy 
itp. sołectwo otrzy-

mało z Gminnej Spółdzielni. 
Koło Gospodyń, organizowało 
również wszelkiego rodzaju 
zabawy taneczne na sali koło 
remizy wiejskiej w Radwani-
cach. Zarobione przez Koło 
pieniądze, przeznaczane były 
na organizację wycieczek dla 
mieszkańców wsi. Dzięki tym 
wycieczkom, odwiedzono m.in. 
Kraków, Gdańsk czy też War-
szawę. Mieszkanki spotykały 
się również na tzw. pierzaj-
kach. W roku 1977 wybudo-
wano i oddano do użytku sklep 
spożywczy, świetlicę wiejską  
i drogę przejazdową przez wieś.  
W późniejszym czasie miesz-
kańcy do świetlicy dobudowali 
zaplecze kuchenne. 
Dziś w miejscowości większość 
mieszkańców poprzestało pra-
cować na roli, znajdując inne 
źródło utrzymania. Najwięk-
sze gospodarstwo rolne, jakie 
pozostało, prowadzą Państwo 
Łaszewscy. Mieszkańcy wsi, po-
dobnie jak w latach ubiegłych 
starają się ze sobą integrować 

poprzez organizację Dożynek 
wiejskich, spotkań okolicz-
nościowych i festynów dla 
dzieci. Wieś poprzez swoje 
atrakcyjne położenie zaczyna 
się rozrastać. Przybywa no-
wych domów i mieszkańców. 
Ich liczba wg. stanu na dzień 
21.06.2017 r. wynosi 151 
osób. Obręb geodezyjny wsi 
(nr obrębu 06) wynosi 343,58 
ha.

Jednymi z pierwszych mieszkańców 
wg. akt osiedleńczych byli Państwo: 
Słomińscy, Skrobowscy, Werner, Sido-
rak, Chmielnicki, Cierpucha i Widera. 

Sołtysami wsi byli: Zygmunt Orator, 
Jan Sieradzki, Jan Walacik, Zbigniew 
Łaszewski, Czesława Łaszewska, An-
drzej Gania, Adam Kulig, Małgorzata 
Kulig, Zbigniew Łaszewski – obecnie. 

Z panią Aleksandrą Łaszewską 
rozmawiała Karolina Ferenc

Wycieczka mieszkańców do Krakowa

Mieszkanki wsi Lipin podczas Dożynek Gminnych.
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10-LECIE SANKTUARIUM 
ŚWIĘTEGO JAKUBA STARSZEGO APOSTOŁA 

W JAKUBOWIE
Dnia 19 czerwca 2017 r. obchodziliśmy uroczystość Jubileuszu X-le-

cia ustanowienia Pierwszego w Polsce Sanktuarium św. Jakuba 
St. Apostoła w Jakubowie. Uroczystości rozpoczęły się modlitwą w gło-
gowskiej Kolegiacie, po czym udamo się do muzeum głogowskiego, aby ot-
worzyć wystawę poświęconą 10-leciu istnienia sanktuarium. Około godz. 
13:00, już w Jakubowie, uczniowie szkół  powiatu głogowskiego i polko-
wickiego przeszli kolorowym korowodem przedstawiając szlaki świętego 
Jakuba z Europy i z Polski. Po czym, na placu przed Sanktuarium, odby-
ła się uroczysta Eucharystia pod przewodnictwem prymasa Polski abp. 
Wojciecha Polaka z udziałem Biskupa Zielonogórsko-Gorzowskiego 
Tadeusza Lityńskiego. Kulminacyjnym punktem obchodów jubileuszu, 
było  odsłonięcie muszli św. Jakuba w kaplicy św. Barbary na szybie św. 
Jakuba w Jakubowie. 

Biskup ordynariusz diecezji zielonogórsko-gorzowskiej Adam 
Dyczkowski w dniu 13 czerwca 2007 roku ustanowił w Jakubo-
wie sanktuarium diecezjalne św. Jakuba Apostoła i powołał na 
kustosza ks. Stanisława Czerwińskiego. Decyzja o powołaniu 
sanktuarium opierała się zarówno na istniejącej od średnio-
wiecza tradycji pielgrzymek do „Źródła św. Jakuba” w Jakubo-
wie, oraz na ożywieniu Jego kultu z początkiem XXI w. 

fot. Marta Wróblewska - Fotopasja MW

Prymas Polski ks. abp. Wojciech Polak
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    DZIEŃ KOMBATANTA I OSÓB REPRESJONOWANYCH

Dnia 19 maja 2017 roku  
w Radwanicach odbyło się 

XVII Spotkanie Kombatantów  
i Osób Represjonowanych Powia-
tu Polkowickiego. Na uroczystość 
przybyli  samorządowcy gmin po-
wiatu, służby mundurowe, liczna 
grupa kombatantów, a także mło-
dzież. Podczas spotkania nie za-
brakło podziękowań, odznaczeń 
i medali. Prezes Dolnośląskiego 
Zarządu Wojewódzkiego Związ-
ku Kombatantów RP i BWP we 
Wrocławiu przyjechał specjalnie, 
aby wręczyć Kombatanckie Krzy-
że Zwycięstwa: Markowi Tramś  
Staroście Polkowickiemu, Bur-
mistrzowi Polkowic Wiesławowi 
Wabikowi, oraz Bernardowi No-
wakowi. Po wprowadzeniu sztan-

daru, odegraniu warszawianki  
i hymnu państwowego, wszyst-
kich przybyłych przywitali go-
spodarze tegorocznego Zjazdu: 
Wójt Gminy Radwanice - Pan 
Paweł Piwko, Starosta Powia-
tu Polkowickiego – Pan Marek 
Tramś oraz Dyrektor Gimnazjum 
w Radwanicach – Pani Stanisła-
wa Trzeszcz. Oprawę artystycz-
ną uroczystości przygotowała  
i wykonała młodzież, rodzice 
oraz grono pedagogiczne Gim-
nazjum. Dodatkową atrakcją był 
koncert zespołu ludowego „SWO-
JACY” prowadzonego przez Panią 
Aleksandrę Stramę (instruktora 
muzycznego Gminnego Ośrodka 
Kultury w Radwanicach).

Ponadto, na terenie przed Gminnym Ośrodkiem 
Kultury odbył się pokaz sprzętu wojskowego  
z 23. Śląskiego Pułku Artylerii z Bolesławca i Jed-
nostki Saperów z Głogowa. Mieszkańcy, w tym 
dzieci i młodzież, tłumnie odwiedzili wystawę.
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    JUBILEUSZ 70-LECIA OSP SIEROSZOWICE

W tym roku, jednostka OSP Sieroszowice obchodziła swo-
je 70-lecie. Z tej okazji 20 maja br. w Sieroszowicach, 

odbyła się uroczystość jubileuszowa połączona z obchoda-
mi Gminnego Dnia Strażaka. Było to niezwykłe wydarzenie 

zarówno dla mieszkańców jak i samej jednostki. Uroczy-
stość rozpoczęła się oficjalną zbiórką na placu przed remizą  
w Sieroszowicach, skąd przemarszem pocztów sztandaro-
wych udano się do miejscowego kościoła na uroczystą mszę św.  

Podczas uroczystości wręczono medale następują-
cym druhom:
Brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa 
otrzymali: dh Helena Juszczyk, dh Lucyna Kostrze-
wa, dh Mateusz Dąbrowski, dh Paweł Piastowski
Odznakę wzorowy strażak otrzymali: 
dh Artur Przybyś, dh Tomasz Marysiak, dh Łukasz 
Piwowar, dh Aleksander Samołyk
Odznakę za wysługę lat otrzymali:
• 30 lecie: dh Jerzy Jałowiecki
• 20 lecie: dh Wojciech Tylczyński, dh Mirosław Ra-
kuś, dh Mariusz Fituła, dh Bogumił Woraczek
• 15 ecie : dh Łukasz Gryga, dh Paweł Kiełb
• 10 lecie: dh Andrzej Sadowski, dh Maria Sadow-
ska, dh Adam Smętek, dh Seweryn Kostrzewa
• 5 lecie: dh Artur Przybyś, dh Mateusz Dąbrowski, 
dh Dariusz Mytyk

Podziękowano również osobom szczególnie zwią-
zanym ze strażą pożarną. Nie zabrakło życzeń lo-
kalnych władz oraz zaproszonych gości. Zwieńcze-
niem uroczystości był poczęstunek w miejscowej 
„Sali Miedziowej”.

Ochotnicza Straż Pożarna w Sieroszowicach powstała 5 maja 1947 
r. Głównymi założycielami tej jednostki byli: Pan Roman Karkowski 
oraz Wilhelm Gregoliński. W tym czasie w szeregach straży zrzeszo-
nych było 19 druhów. Obecnie, Jednostka OSP Sieroszowice liczy 30 
członków w tym: 7 kobiet, 23 mężczyzn. Z tego grona 4 członków ma 
nadany status członka honorowego. W poprzednich latach Prezesami 

OSP Sieroszowice 
byli: Mieczysław 
Iskra, Zygfryd Kar-
kowski, Jan Alek-
sandrowicz, Sta-
nisław Pasternak, 
Jan Nietopiel, Au-
gustyn Fudali. Od 
2008 r. do chwili 
obecnej funkcję tę 
pełni Wojciech Tyl-
czyński.
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    RUMMIKUB W SP W BUCZYNIE

Biblioteka i świetlica w Sieroszowicach w okresie wakacyjnym realizować będzie projekt dotyczący profilaktyki 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Zajęcia odbywać się będą codziennie od 

pon. do pt. w godz. od 13:00 do 18:00.

Termin profilaktyka uzależnień oznacza świadome działanie nastawione na jednostki lub grupy społeczne ma-
jące na celu ograniczanie rozmiarów używania lub nadużywania substancji psychoaktywnych oraz zapobiega-
nie różnorodnym problemom z tym związanym zanim one wystąpią. Profilaktyka uzależnień polega na: elimi-
nowaniu lub redukowaniu wpływu czynników ryzyka używania lub nadużywania substancji psychoaktywnych; 
lub ich osłabianiu/kompensowaniu poprzez wzmacnianie czynników chroniących.

NIE PALĘ, NIE PIJĘ, NIE BIORĘ 
– JESTEM ODPOWIEDZIALNY ZA WŁASNE ZDROWIE

Cele profilaktyki:
• Zapobieganie i zmniejszanie szkód, które aktualnie występują u młodych ludzi w związku z zażywaniem 
przez nich alkoholu i innych substancji
• Zapobieganie uzależnieniom, które może pojawić się po dłuższym zażywaniu
• Promocja zdrowia i rozwijanie zdolności do prowadzenia zdrowego trybu życia 
• Zajęcia edukacyjne oraz inne rozrywki w czasie wakacyjnym Biblioteka w Sieroszowicach

    PROGRAM PROFILAKTYCZNY W SIEROSZOWICACH

Rummikub to idealna gra do trenowania kreatywności  
i spostrzegawczości. Pozwala na rozbudzanie wyob-

raźni i logicznego myślenia. 13 czerwca  br. w naszej szko-
le odbyły się Gminne Mistrzostwa Rummikub. Wzięli 
w nich udział uczniowie klas II-VI szkół podstawowych 
gminy Radwanice. Po wewnętrznych eliminacjach, każdą 
klasę z obu szkół reprezentowało po dwóch uczniów. Choć 
każdy podszedł do konkursu jako do sposobu rozwijania  
i doskonalenia logicznego myślenia, to nie dało się ukryć, 
że wszyscy chcieli wygrać. Pod okiem komisji oraz sędziów 
przy każdym czteroosobowym stoliku rozegrano trzy par-
tie po trzy rozgrywki. Uczniowie zbierali małe i duże punk-
ty, a po dwóch godzinach do finału doszli: Amelia Piwko  
i Alicja Kasprzak z klasy drugiej, Wiktoria Korzeniowska 
z klasy trzeciej i Michał Gręda z klasy piątej. Ostatecznie 

pierwsze miejsce zajął Michał, drugie Wiktoria, a trzecie 
Alicja. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy,  
a zwycięzcy medale, gratulujemy !

    WĘDKARSKIE TALENTY SP W BUCZYNIE

SP w Buczynie

Wędkować w Buczynie to czysta przyjemność.  Jednak 
malownicza rzeka Szprotawa i staw pełen ryb to nie 

jedyne zasoby naturalne tego miejsca sprzyjające połowom. 
Najistotniejszy jest utalentowany czynnik ludzki – a tego  
w Buczynie nie brakuje, zwłaszcza, jeśli chodzi o młody na-
rybek wędkarzy. Uczniowie szkoły od lat zbierają laury w 
zawodach wędkarskich, okręgowych i wojewódzkich. 13 

maja 2017r. na stawie 
prywatnym w Buczynie 
odbyły się Spławikowe 
Mistrzostwa Koła Mło-
dzieży 2017. W zawo-
dach udział wzięło 12 
zawodników. Zwycięzcą 
został Krystian Kower-
czuk, drugie miejsce 
zajęła Marysia Mak-
symczak, na trzecim 
uplasowała się Wikto-
ria Piasecka. W dalszej 

kolejności: Krzysztof Piasecki, Izabela Kornatka, Kry-
stian Kornatka, Filip Gaj, Tomasz Figas, Kajetan Figas, 
Katarzyna Figas, Mateusz Ściernicki i Krystian Burda. 
Rywalizacje i zabawę zakończono wspólnym grillowaniem. 
Już po tygodniu odbyły się kolejne zawody, tym razem o za-
sięgu wojewódzkim, w których wzięli udział dwaj uczniowie 
SP: Krystian Kornatka oraz Krzysztof Piasecki (obecnie 
absolwent szkoły).  Z rywalami wędkarskimi zmierzyli się 
20 maja 2017r. na Kanale Ulgi w Opolu w czasie trwania  XII 
Otwartych Mistrzostw Województwa Opolskiego Szkół 
w Wędkarstwie Spławikowym. Obaj chłopcy startowali w 
trzyosobowej drużynie Okręgu Legnickiego, którą wystawi-
ło  Koło PZW "Kleń" w Głogowie. W każdej z trzech katego-
rii startowało ponad 80 młodych zawodników. Warunki nie 
sprzyjały uczestnikom – wiał silny wiatr, a szybko płynąca 
woda była trudnym przeciwnikiem. Jednakże nasze wędkar-
skie talenty poradziły sobie znakomicie – Krystian Kornatka 
zajął III miejsce w województwie, natomiast Krzysztof Pia-
secki – XiV. Jest to ogromny sukces, którego serdecznieGra-
tulujemy! SP w Buczynie
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Żyjemy w coraz bardziej globalnym 
świecie, w którym coraz częściej 

nazywamy siebie "europejczykami", 
ale My Polacy mamy w sobie bardzo 
silną potrzebę tożsamości narodowej 
i chcemy, żeby nasze dzieci i wnuki 
znały swoją historię, obyczaje i kultu-
rę. Tą wielką - kraju, ale także tą małą 
regionu, w którym się urodziliśmy, czy 
też w którym mieszkamy. Najlepiej za-
wsze uczyć się na przykładach, mając 
do czynienia z przedmiotami o któ-
rych mówimy, ze zdjęciami na których 
przedstawione są wielkie wydarzenia, 
ale w wymiarze naszym- regionalnym, 
na którym możemy zobaczyć bliskich, 
czy też znajomych. Mówiąc o takich 
miejscach myślimy w miastach o mu-
zeach, albo innych miejscach pamięci, 
a na wsi? Otóż my w Radwanicach też 
mamy takie miejsce, w ZSP w Rad-
wanicach jest Izba Regionalna, która  
w ubiegłym roku obchodziła 10-lecie 
istnienia. Jej początki sięgają 2004r., 
kiedy realizowany był projekt z za-
kresu edukacji regionalnej pn. "Moje 
miejsce na ziemi". W 2005 r. naszą 
gminę odwiedzili byli mieszkańcy Rad-
wanic i okolicy. Niektórzy zadeklaro-
wali, że mogą obdarować nas starymi 
pocztówkami, zdjęciami i pamiątkami. 
Zbierane przedmioty musiały znaleźć 
godne miejsce. Tak zrodził się pomysł 
utworzenia w szkole Izby Regional-
nej. Uroczyste otwarcie miało miejsce 
14.10.2006 r. W następnym roku mie-
liśmy w Izbie gości z Niemiec, byłych 

mieszkańców Radwanic. Kierowni-
ctwo grupy, Państwo Elżbieta i Man-
fred Liersch, obdarowali nas kolejnymi 
pamiątkami z przeszłości Radwanic  
i okolic, w tym autentycznym strojem  
z lat 30 ubiegłego wieku. To był po-
czątek naszych zbiorów, który zaczął 
powiększać się także dzięki innym 
naszym niemieckim przyjaciołom, 
którzy rok rocznie odwiedzają naszą 
placówkę oraz mieszkańcom naszej 
gminy, którzy odnajdują na strychach i 
w piwnicach różnego rodzaju „starocie”.  
W swoich zbiorach posiadamy auten-
tyczne przedwojenne mapy tych okolic 
i listy z czasów I wojny światowej, do-
kumenty przesiedleńcze, przedmioty 
codziennego użytku. W antyramach 
możemy też znaleźć zdjęcia z opisem 
przedwojennych miejscowości: Radwa-
nic, Łagoszowa Wielkiego, Sieroszowic, 
Jakubowa i Buczyny. Dzięki klimatowi, 
jaki udało nam się stworzyć w Izbie od-
bywają się różnego rodzaju warsztaty, 
np.: z okazji świąt Bożego Narodzenia, 
czy Wielkanocy, terapeutyczne i inte-
gracyjne. Organizowane są także róż-
nego rodzaju wystawy np..: "Maszyny 
liczące", "Moja ulubiona książka  
z dzieciństwa", "Baśnie i legendy". 
Wystawy poświęcone "Wielkim " na-
szego kraju: H. Sienkiewiczowi, A. Mi-
ckiewiczowi. Wystawy z cyklu "Pasje 
naszych mieszkańców". W tym roku, 
wiosna to czas odwiedzin ludzi, których 
interesuje historia naszego regionu.  
W marcu Towarzystwo Ziemi Głogow-

skiej właśnie od naszej Izby rozpoczę-
ło sezon wycieczek, na których można 
poznać ciekawe historycznie miejsca. 
Prowadzący wycieczkę p. A. Bok już na 
samym początku zaznaczył, że takich 
miejsc jak nasza Izba nie ma w oko-
licy i że powinniśmy robić wszystko, 
aby nie tylko istniała, ale i mogła się 
rozwijać. W kwietniu przybył do nas 
bardzo miły gość, aż z Niemiec z Sakso-
nii. Była to wizyta bardzo cenna także 
dla nas, ponieważ pan John jest byłym 
mieszkańcem Radwanic. Opuścił je  
w wieku 4 lat  i teraz gdy ma 75 lat szu-
ka swoich korzeni. Zwiedzając naszą 
Izbę stwierdził, że chociaż historia na-
szych narodów była bardzo trudna, to 
cieszy się, że istnieje takie miejsce, w 
której może znaleźć okruchy swojego 
dzieciństwa. W maju przybyli do nas 
po raz kolejni nasi stali goście z Nie-
miec. Nasza Izba nie jest może na razie 
zbyt duża, ale jest początkiem czegoś 
co może stać się ważnym miejscem 
w naszej gminie, a nawet w regionie. 
Dzięki przychylności Pana wójta Pawła 
Piwko, powstał pomysł, aby bardziej 
rozbudować to miejsce. Aby było ono 
czymś na kształt muzeum regionalne-
go. Tak więc, każdy z nas obecny, były, 
czy przyszły mieszkaniec naszej gminy, 
może się do tego przyczynić. 

    RADWANICKA IZBA REGIONALNA, A MOŻE...  MUZEUM?

ZSP w Radwanicach

Jeśli masz w domu, jakieś pamiątki z przeszłości związane z naszym regionem i chciałbyś,  
aby znalazły one godne miejsce i służyły całej społeczności, 

przynieś je do Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Radwanicach, ul Szkolna 14 
lub do Urzędu Gminy. 

Z B I E R A M Y  R E K W I Z Y T Y
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    KONKURS NA NAZWĘ IZBY REGIONALNEJ

Grupy „ŻABKI” i „GWIAZDECZKI” udały się do Rewiru Dzielnicowych 
w Radwanicach. Pan Mariusz- Policjant Rewiru Dzielnicowych ,prze-

prowadził pogadankę z dziećmi na temat bezpieczeństwa i prawidłowego 
zachowania się na drodze. Po pogadance dzieci miały okazję zobaczyć po-
mieszczenia w jakich pracują dzielnicowi oraz zapoznać się z ich wyposa-
żeniem. Najprzyjemniejszą chwilą dla przedszkolaków były pamiątkowe 

zdjęcia. Dzieci były 
bardzo zadowolone 
ze spotkania.

    OSP BUCZYNA Z WIZYTĄ W SZKOLE 

Dnia 8 maja, najmłodszych uczniów SP w Buczynie odwie-
dzili Strażacy. Dzieci z dużym zaciekawieniem wysłucha-

ły instrukcji z udzielania pierwszej pomocy i spróbowały jej 
udzielić na fantomie. Następna część spotkania odbyła się na 

boisku szkolnym, gdzie dzieci miały okazję zapoznać się ze 
sprzętem wykorzystywanym podczas akcji ratowniczo-gaś-
niczych oraz zasiąść za kierownicą wozu strażackiego. Na 
kolejne spotkanie ze Strażakami, dzieci wybrały się 12 maja. 

Tym razem, to oni odwie-
dzili remizę strażacką. 
Strażacy przygotowali 
szereg atrakcji - zapre-
zentowali próbny alarm, 
udostępnili możliwość 
trzymania i lania wodą  
z prawdziwego węża 
strażackiego oraz przy-
gotowali poczęstunek. 
W ramach podziękowa-
nia przedszkole i grupa 
„0” wręczyła strażakom 
własnoręcznie wykonane 
prace z podziękowania-
mi.

ZSP w Radwanicach

SP w Buczynie

    PRZEDSZKOLAKI W WIZYTĄ W KOMISARIACIE

Ogłaszamy konkurs na nową nazwę Izby. 
Nazwa musi nawiązywać lub wskazywać na regionalny charakter tego miejsca. 

Pomysły proszę przesyłać na adres email szkoły: zsp_radwanice@o2.pl z dopiskiem "Konkurs Izba Regionalna" do 
20.09.2017. Zwycięzca zostanie nagrodzony, a jego propozycja stanie się oficjalnie nazwą naszej Izby Regionalnej. 
Szczegółowy Regulamin konkursu znajduje się na stronie internetowej Zespołu  Szkolno- Przedszkolnego.

Zachęcamy wszystkich do wzięcia udziału w konkursie.
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    DZIEŃ DZIECKA W PRZEDSZKOLU

Już od lat wczesnego dzieciństwa 
każdy pamięta datę 1 czerwca, kie-

dy podarowane słodycze, niewiel-
kie prezenty sprawiały radość. Dzień 
Dziecka w radwanickim przedszkolu 
był dniem niezapomniany, bo otwierał 
tradycyjnie od 4 lat Tydzień Zdrowia 
„Zdrowo, witaminowo i na sportowo!”. 
Już słoneczko wszystkich rano witało  
i zapraszało do zawodów sportowych, 
które poprowadziła pani Iwona. Przed-
szkolacy z grupy Słoneczek, Gwiaz-
deczek i Motylków mogli zmagać się  
w konkurencjach sportowych – biegiem 
z maskotką, z wskoczeniem do kałuży – 
obręczy. Zgodnie z zasadą „W zdrowym 
ciele zdrowy duch” biegali w dobrym 
humorze.  Przyspieszyły tempo potem 

starsze dzieci  z grupy Żabek, Mucho-
morków i Smerfików. Tym razem były 
to trudniejsze zadania – toczenie piłki, 
rozrzucanie gumowych stopek i zbie-
ranie ich, przechodzenie przez szar-
fę. Kibicowanie maluchów na kocach 
pomagało im nabrać wiary i pewności 
siebie. Panie pomagające nauczycielom 
zadbały o poczęstunek – owoce, napoje  
i coś słodkiego. Przyszedł czas na wybór 
bohatera bajkowego lub zwierzątka, 
które namalowały panie: Basia i Ania 
na buźkach przedszkolaków. Cierpliwie 
czekały dzieci w długiej kolejce na taką 

plastyczną frajdę. Pan Paweł zadbał  
o klimat muzyczny, który podczas za-
baw w piaskownicy, na sprężynowych 
zwierzakach zachęcał dzieci do tańca, 
aerobiku przy piosenkach „Chocola-
te choco, choco”, „Agadoo”. Piknikowa 
atmosfera, zabawy w ogrodzie przed-
szkolnym z piłkami, malowanie kredą 
na chodniku, nagrody – balony two-
rzone w pomysłowe zwierzątka przez 
panią Agnieszkę, Ewę  i lizaki sprawiły, 
że 1 czerwca zapamiętany będzie przez 
maluchów na długo. 

ZSP w Radwanicach

    GMINNY DZIEŃ DZIECKA 

Dnia 4 czerwca 2017 roku na 
terenie boisk sortowych przy 

Szkole Podstawowej i Gimnazjum 
w Radwanicach odbył się Gminny 
Dzień Dziecka. Dla uczestników za-
bawy przygotowano szereg atrakcji. 
Malowanie twarzy, kącik plastycz-
ny, kawiarenka oraz darmowe dmu-
chańce. Niestety, niesprzyjająca po-
goda i ulewne deszcze próbowały 
przeszkodzić w zabawie. Imprezę 
szybko przeniesiono do sali gimna-
stycznej, gdzie na twarzy każdego 
dziecka zagościł szeroki uśmiech! 
Kilka animatorek w kolorach stro-

jach dbało o dobrą 
zabawę – gry, kon-
kursy, animacje, ba-
lonowe szaleństwo 
oraz malowanie twa-
rzy! Dla wszystkich 
dzieci przewidziana 
była woda i słodkie 
co nieco. Głównym 
organizatorem im-
prezy był Gminny 
Ośrodek Kultury,  
a sponsorem Urząd 
Gminy Radwanice 
oraz Gminny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej. Serdecznie 
dziękujemy Parterom: 
ZSP w Radwanicach, 
Gimnazjum w Radwa-
nicach oraz Towarzy-
stwu Przyjaciół Dzieci 
Oddział w Legnicy.

GOK
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    XV PIKNIK RODZINNY 

ZSP w Radwanicach

Dnia 27 maja 2017 roku odbył się XV Piknik Rodzinny  
w Dobromilu, pod hasłem  ,,W baśniowej krainie”. 

Jak co roku organizatorem pikniku był Zespół Szkolno 
Przedszkolny w Radwanicach, który zapewnił wszystkim 
uczestnikom, zarówno tym młodszym jak i dorosłym, wiele 
atrakcji i zabawy. Dyrektor Bogusława Niemasz – przywi-
tała zgromadzonych gości, rozpoczynając tym samym czte-
rogodzinną rozrywkę. A gości w tym roku nie brakowało!  
W ten piękny słoneczny dzień odwiedził nas Wicestaro-
sta Powiatu Polkowickiego – Kamil Ciupak, Prezes Zarządu 
Fundacji Wzgórza Dalkowskie – Tadeusz Walkowiak, Pań-
stwo Ferdynand i Alina Burasowie, Radny Powiatu- Piotr 
Korobczak. Przybyli także rodzice, dziadkowie, pracownicy 
szkoły  członkowie Klubu Seniora ,,Optymiści”.  Na począt-

ku uczniowie zaśpiewali specjalną piosenkę zade-
dykowaną państwu Burasom, w której dziękowali 
za ich wieloletnie wsparcie. Państwo Burasowie 
otrzymali okolicznościową statuetkę od Szkoły 
oraz upominek od Rady Rodziców. Największą 
atrakcją oczywiście była loteria fantowa, której 
losy sprzedano w krótkim czasie. I nie ma co się 
dziwić – nagrody takie jak: tablety, głośniki, słu-
chawki, piłki oraz wiele innych z nagrodą główną 
na czele – rowerem, który ufundowali państwo 
Burasowie, sprawiały wiele emocji.  Malowanie 
twarzy, wata cukrowa, popcorn, jazda konna czy 
dmuchana zjeżdżalnia sprawiały uśmiech na twa-
rzy nie tylko u najmłodszych uczniów. Przez cały 

czas trwania pikniku odbywały się konkurencje sportowe 
pod okiem pani Doroty Kalety – Tymowicz oraz Alicji Dosiak  
i Katarzyny Kaweckiej. Przybyli goście mogli podziwiać prze-
brania dzieci, nawiązujące do różnych postaci z bajek oraz 
występy przedszkolaków – piosenki pt. ,,Krasnoludki’’, ,,Jam 
jest żabka mała” a także ,,Mundo de Dolores”. Uczniowie kla-
sy VI wystąpili w przedstawieniu teatralnym pt. ,,Legenda o 
Smoku Wawelskim”, w reżyserii pani Marty Wiertelak. Kolej-
ne atrakcje to konkurs ,,Jaka to melodia?”, w którym repre-
zentanci klas musieli rozpoznać fragmenty piosenek, podać 
tytuł i wykonawcę. Udana zabawa, liczne konkurencje spor-
towe i muzyczne, konkursy, smaczne jedzenie z grilla, pyszne 
domowe ciasto, czy świetne nagrody, to wszystko wpłynę-
ło na to, że wszyscy doskonale i aktywnie się bawili. Słońca  

i uśmiechów na buziach przybyłych nie 
zabrakło, a radość wygranych po otrzy-
maniu nagrody – bezcenna. Dziękujemy 
wszystkim za tak niesamowitą zabawę, 
którą jest znakomitą okazją do integra-
cji środowiska lokalnego i pokazaniem 
jak można dobrze ze sobą współpra-
cować. Dziękujemy fundatorom za 
cudowne nagrody. Do zobaczenia za 
rok! Nasi sponsorzy: Państwo Alina  
i Ferdynand Burasowie, Pan Paweł Piw-
ko, Pan Tadeusz Walkowiak, Pan Arka-
diusz Przywara.



BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY RADWANICE

strona 30

By rozkochać maluchy w czytaniu, potrzebna jest przede wszyst-
kim dobra książka. Najlepiej mieć ją zawsze pod ręką i wyko-

rzystywać w wielu sytuacjach, a korzyści, jakie przyniesie czytanie, 
przyczynią się także do lepszego rozwoju dzieci. Czytanie to świet-
ny sposób na spędzanie czasu oraz wspólne rozmowy i dyskusje 
na temat przeczytanych przygód czy bohaterów. Książka w sposób 
naturalny prowokuje dzieci do rozwijania wiedzy o otaczającym je 
świecie i stanowi też dobrą podstawę dla innych form aktywności  
i zabaw z dziećmi.

    SPOTKANIE PRZEDSZKOLAKÓW Z KSIĄŻKĄ

Nikt się nie rodzi czytelnikiem, czytelnika trzeba wychować co-
dziennie, czytając dziecku dla przyjemności”. Pod takim hasłem 

Publiczne Przedszkole w Radwanicach włączyło się do akcji „Cała 
Polska czyta dzieciom”, zainicjowanej przez Fundację „ABCXXI”.  
W ramach akcji, 15 maja 2017 r. grupa najmłodszych dzieci z przed-
szkola „Słoneczek” z panią Iwoną Derkacz odwiedziła Gminną Bi-
bliotekę Publiczną w Radwanicach. Liczne regały z książkami zrobiły 
duże wrażenie na pociechach. Poznały one kodeks czytelnika - Dbaj 
o mnie i czytaj mnie.  3 latki zaczęły od oglądania książeczek. Potem 
brały udział w zajęciach, bardzo uważnie oglądając „Książkę z dziurą” 
H. Tullet, przedstawionej przez panią Katarzynę Burzyńską. Okazała 
się ona śmieszną przygodą, w której dzieci były bohaterami. Kto nie 
chciałby być królewną, smokiem, kwiatkiem, wpaść do dziury, która 
może stać się szkłem powiększającym. Do dziurki przykładały swoje 
twarze, pokazując ciekawe minki. Pełna śmiesznych rysunków stała 
się inspiracją do pracy plastycznej maluszków – ilustratorów. Misiom 
mogły dorysować buźki smutne albo wesołe. Pani Kasia zadbała też  
o odpoczynek. Był czas na relaks – zabawy klockami, lalkami, puz-
zlami. Przedszkolaki czekają cierpliwie na to, aby przyjść z rodzica-
mi wypożyczyć książkę do domu. 

Gminna Biblioteka Publiczna

Jeśli chcemy żyć w kraju mądrych, uczciwych i kulturalnych 
ludzi, zadbajmy o to, by głośne czytanie 20 minut dziennie 
stało się priorytetem w naszym domu oraz w przedszkolu  
i w szkole naszego dzieecka. Codzienne czytanie dla przy-
jemności jest najskuteczniejszą metodą wychowania - 
człowieka samodzielnie myślącego, posiadającego wiedzę 
i umiejętność jej poszerzania, kulturalnego, etycznego,  
z wyobraźnią, który umie radzić sobie w życiu przy pomocy 
rozumu.  

 
Joanna Maria Chmielewska - pedagog, au-
torka książek dla dzieci i dla dorosłych. Za 
książkę „Neska i srebrny talizman” była no-
minowana do nagrody literackiej w konkur-
sie Polskiej Sekcji IBBY Książka Roku 2011.  
„Niebieską niedźwiedzicę” czytelnicy uznali 
Najlepszą Książką Dziecięcą „Przecinek i krop-
ka” 2012 (główna nagroda w konkursie Em-
piku). Jej teksty znajdują się w podręcznikach 
i antologiach. Prowadzi warsztaty twórczego 
pisania dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

F      ilia Gminnej Biblioteki Publicznej przy Szkole Podstawo-
wej w Buczynie, 3 kwietnia gościła panią Joannę Marię 

Chmielewską. Ponad godzinne autorskie spotkanie, obfi-
towało w ciekawe historie opowiadane przez panią Joannę 
oraz pytania zadawane przez dzieci. Bardzo dużo historii 
przedstawionych w książkach, tak naprawdę miało miejsce 

w prywatnym życiu pani Joanny i jej rodziny. Podczas spot-
kania pisarka pokazała pluszowego, niebieskiego misia, na-
leżącego do jej córki, który stał się inspiracją do napisania 
książki „Niebieska niedźwiedzica”. Autorka czytała także 
wybrane fragmenty ze swoich książek, które zaciekawiły 
uczestników spotkania. Spotkanie autorskie sfinansowa-

ła Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna  
w Polkowicach. 

    SPOTKANIE AUTORSKIE Z JOANNĄ CHMIELEWSKĄ

Gminna Biblioteka Publiczna

ZSP w Radwanicach
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    SUKCESY NASZYCH GIMNAZJALISTEK

Gminna Biblioteka Publiczna

Dnia 26 maja 2017 roku odbył się XIII Powiatowy Kon-
kurs Poezji Religijnej organizowany przez SP nr 2  

w Przemkowie. Celem konkursu było rozbudzenie wśród 
uczniów zamiłowania do poezji, szerzenie kultury słowa 
poetyckiego, rozbudzanie i pielęgnowanie uczuć religij-
nych oraz wspieranie uzdolnień recytatorskich. Jak zwykle 
uczennice naszego Gimnazjum 
godnie reprezentowały szkołę. W 
konkursie wzięli udział uczniowie  
z niemal wszystkich szkół powia-
tu polkowickiego promując pięk-
no poezji oraz świata wartości. 
Serdecznie gratulujemy Kornelii 
Kopackiej, która zajęła 1. miejsce 
oraz Oli Stemplewskiej, która wy-
recytowała miejsce 2. Gratulujemy 
również Paulinie Rymarowicz, 
która zajęła 1. miejsce w Powia-
towym Konkursie Fotograficznym 
„Nasze Legendy” oraz Oli Stemp-
lewskiej, która na Powiatowym 

Konkursie Piosenki Obcojęzycznej wyśpiewała miejsce 2.  
w kategorii Szkoły Gimnazjalne. Życzymy dziewczynom wie-
le radości z rozwijania własnych pasji i talentów oraz dal-
szych sukcesów.

    IX GALA LAUREATÓW KONKURSÓW POWIATOWYCH

Gimnazjum w Radwanicach

Dnia 30 maja 2017 r. na uroczystej Gali zorganizowanej 
przez Powiatowy Ośrodek Poradnictwa Psychologiczno 

- Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Polkowicach 
podsumowano osiągnięcia uczniów z całego powiatu polko-
wickiego. Na uroczystości były władze samorządu lokalne-
go, pani naczelnik oświaty oraz pan wójt Gminy Radwanic 
– Paweł Piwko,  dyrektorzy i nauczyciele szkół i przedszkoli  
z powiatu polkowickiego. Bohaterami wydarzenia byli ucz-
niowie, którzy dowiedli, że talent, predyspozycje, pracowi-
tość, uzdolnienia, marzenia mogą sprawić, że szczęście i suk-
ces jest tak blisko i warto rozwijać pasję. Zespół Flexible 
pod kierunkiem pani Ewy Krawczyk, laureatów nagrody 
ubiegłorocznej, wykonał podczas Gali Talentów piosenki 
„Kronika” M. Grechuty i „White Winter Hymnal” Pentatonix, 
który zrobił duże wrażenie na publiczności.  Najmłodsi z gru-
py 3 latków „Słoneczka” otrzymali I miejsce w Powiatowym 
Konkursie „Moja ulubiona bajka”, którą to nagrodę odebrała 
pani Iwona Derkacz. Podziękowanie otrzymała również pani 
Bożena Toporowska, która przygotowała Marcina Waligó-

rę w Konkursie Powiatowym „Mały Ekolog”, zdobywcy III 
miejsca. Wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Plastyczno 
– Językowym „I love Poland” otrzymał Konrad Urbańczyk 
oraz podziękowanie pani Alicja Dosiak. Pani Dorota Kaleta  
- Tymowicz została zaproszona ze swoimi uczniami - Han-
ną Kałużką – laureatki I miejsca,  Antonim Dominiakiem 
- III miejsca i Mikołajem Kałużką - II miejsca w Powiato-
wym Konkursie Grafiki Komputerowej. Mikołaj Kałużka 
otrzymał również III miejsce w Powiatowym Konkursie 
Recytatorskim Poezji i Prozy Obcojęzycznej. W Powiato-
wym Konkursie Literacko – Fotograficznym „Nasze legendy” 
Laura Tarkowska zdobyła III miejsce, a Zofia Suchodolska 
wyróżnienie. Podziękowanie za organizację tego konkursu 
otrzymał pan Paweł Żyta. Specjalną nagrodę nauczyciela  
z Pasją otrzymała pani Renata Bogusz – Fedro, współpracu-
jąca z organizatorem gali w tworzeniu konkursów na szczeb-
lu powiatowym. 

Wśród laureatów znaleźli się także uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej  

w Buczynie. Pamiątkowe dyplomy i nagrody otrzyma-
li : Alicja Dąbrowska za zajęcie II miejsca w Powiato-
wym Konkursie Literackim " Piszę, bo lubię", I miejsce 
w kategorii klas młodszych w Powiatowym  Konkursie 
Literacko - Fotograficznym " Nasze Legendy"  za pracę 
literacką zajęła Alicja Kasprzak, a w kategorii klas IV-
-VI po najwyższe miejsca sięgnęli  Kacper Kasprzak ( I 
miejsce), Pola Juda ( II miejsce) oraz Martyna Stępień 
( III miejsce). Uczniom z buczyńskiej szkoły przyznano 
także miejsca za wykonane do legend fotografie. W tej 
dziedzinie zwyciężyli : Alicja Kasprzak II miejsce, Kac-
per Kasprzak III miejsce oraz Magdalena Piotrowska 
- wyróżnienie. 

ZSP w Radwanicach

SP w Buczynie
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    XII MIĘDZYPOWIATOWY TURNIEJ TAŃCA NOWOCZESNEGO

    SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW W XVIII REGIONALNYM  
    PRZEGLĄDZIE PIOSENKI I TAŃCA W GAWORZYCACH

Dnia 29.04.2017r. w Gaworzycach, 
odbył się Regionalny Przegląd 

Piosenki i Tańca Gaworzyce 2017, 
organizowany pod honorowym patro-
natem Starosty Powiatu Polkowickie-
go - Pana Marka Tramś. W przeglądzie 
uczestniczyli zarówno soliści jak i ze-
społy wokalne i taneczne. Swoje talenty 
zaprezentowali uczniowie wszystkich 

placówek oświatowych z gminy 
Radwanice i każda z nich wró-
ciła z nagrodą! SP w Buczynie 
zdobyła III miejsce w katego-
rii Zespoły taneczne - młodsi. 
Zespół taneczny z Gimna-
zjum zajął II miejsce w kate-
gorii Gimnazjum i starsi. Nato-
miast zespół „Rybałci” z ZSP 

w Radwanicach 
wyśpiewał sobie II 
miejsce. Serdecznie 
gratulujemy i życzy-
my dalszych sukce-
sów.

Kolorowe stroje, dynamiczną muzykę i wysokie umiejętności 
młodych tancerzy mogliśmy podziwiać w ubiegły czwartek 1 

czerwca w Sali gimnastycznej ZSP w Radwanicach. Odbył się tam 
XII Międzypowiatowy Konkurs Tańca Nowoczesnego, w którym 
uczniowie szkół podstawowych z Głogowa, Polkowic, Lubina, 
Radwanic i Buczyny walczyli o puchary i dyplomy. Tańczących 
oceniało profesjonalne jury w składzie: Joanna Dawiec-Tychań-
ska; Anna Adamus-Krawczyk; Bartłomiej Gers-Nienartowicz. 
Tancerze podzieleni byli na dwie kategorie wiekowe: klasy I – III 
i klasy IV – VI oraz na trzy kategorie taneczne: duety, miniforma-
cje i formacje. Najwięcej pucharów zdobyli uczniowie ze szkół 
w Głogowie. Nasi tancerze ze SP w Buczynie zajęli II miejsce  
w kategorii duety klas IV – VI. Dziękujemy za wspaniałe emocje 
i cudowną zabawę. Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy za 
rok. Do zapoznania się ze szczegółowymi wynikami zaprasza-
my na stronę internetową ZSP i UG.

ZSP w Radwanicach
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    XII POWIATOWY KONKURS PRZYRODNICZY 

Już po raz dwunasty w SP w Buczynie 
odbył się Powiatowy Konkurs Przyrod-
niczy. Konkurs jest imprezą cykliczną, 
organizowaną przy wsparciu finanso-
wym Starosty Powiatu Polkowickiego. 
Odbywa się w kwietniu i jest jedno-
cześnie formą obchodów Dnia Ziemi.  
W tym roku 27 kwietnia w sali gim-

nastycznej zebrały się trzyosobowe 
drużyny ze szkół powiatu polkowi-
ckiego, ich opiekunowie i zaprosze-
ni goście: Pan Paweł Piwko - Wójt 
Gminy Radwanice, Pani Anna Wi-
trykus – pracownik Dolnośląskiego 
Zespołu Parków Krajobrazowych 
Pan Lucjan Zawadzki – przewodnik 
PTTK po Przemkowskim Parku Kra-
jobrazowym. Po krótkim powitaniu 
rozpoczęły się zmagania między 
drużynami szkół: SP Parchów, SP 

nr 3 Polkowice, ZSP Przemków, ZSP 
Radwanice, SP nr 1 Polkowice, SP Bu-
czyna. Konkurs został przygotowany 
i przeprowadzony przez p. Elżbietę 
Korzeniowską, nauczyciela przyrody. 
Tegoroczna edycja przebiegała pod ha-
słem „Płazy i gady Polski”. Pierwszym 
etapem zmagań był test, a następne 

konkurencje: rozwiązywa-
nie krzyżówki, układanie 
puzzli, konkurs: Stop! Już 
wiem, PUS-y (Pomyśl, 
Ułóż, Sprawdź) i cechy 
charakterystyczne gadów  
i płazów. W zaciętej rywa-
lizacji wygrała drużyna 

HUCZKI z SP nr 1 Polkowice, drugie 
miejsce przypadło gospodarzom-SA-
LAMANDROM, a trzecie drużynie 
KUMAKI z ZSP w Przemkowie. Dzię-
ki wsparciu finansowemu starosty, 
każdy uczestnik konkursu otrzy-
mał nagrodę w postaci książki,  
a trzy zwycięskie zespoły otrzymały 
puchary, które ufundowała pani dy-
rektor Danuta Sztuczka. Uczestnicy 
konkursu otrzymali również upomin-
ki od Dolnośląskiego Zespołu Parków 
Krajobrazowych oraz od Wójta Gminy 
Radwanice.

Po raz kolejny w ZSP spotkali się miłośnicy dobrej lite-
ratury. 17.05.2017 r odbył się IX Powiatowy Konkurs 

Czytelniczy. Organizatorami konkursu byli: ZSP i Gminna 
Biblioteka Publiczna w Radwanicach, a patronat nad konkur-
sem objął Powiatowy Ośrodek Poradnictwa Psychologiczno 
- Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Polkowi-
cach.  W tym roku konkurs poświęcony był książce Agnieszki 

Stelmaszyk „Kroniki Archeo. Tajemnice Klejnotu Nefertiti”. 
Akcja powieści rozgrywa się w starożytnym Egipcie. Czwór-
ka nastoletnich bohaterów ma do rozwiązania tajemnicę.  
I z tą tajemnicą zmierzyło się 10 dwuosobowych drużyn ze 
szkół podstawowych powiatu polkowickiego. Mieli 9 różne-
go stopnia trudności zadań do wykonania: od testu, poprzez 
rozpoznawania postaci we fragmentach, wyjaśniania pojęć 

i znajomość ilustracji z książki do krzyżów-
ki. Wszyscy wykazali się wielką znajomością 
tematu. Ale najlepsza okazała się drużyna ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Polkowicach, 
którą reprezentowali Karolina Kuźniecka  
i Maja Wesołek, drugie miejsce zajął team ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Polkowicach  
w składzie Weronika Widuch i Igor Pasek. 
Trzecie miejsce przypadł zespołowi z Parcho-
wa Joannie Klimaszewskiej i Mateuszowi Ko-
walczukowi. Wyróżnienie otrzymała drużyna  
z Gaworzyc Julia Mały i Otylia Markulak. Zwy-
cięzcom gratulujemy.

    IV POWIATOWY KONKURS CZYTELNICZY

ZSP w Radwanicach

SP w Buczynie
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    SZCZYPIORNIŚCI Z ZSP W RADWANICACH

Był pot i łzy, na szczęście obyło się 
bez krwi. Nie zabrakło jednak stłu-

czeń, otarć i innych drobnych kontuzji. 
Najważniejsze jednak, że było olbrzy-
mie serce do walki. W tym sezonie nasi 
chłopcy zaznali słodyczy zwycięstwa,  
a także goryczy porażki.
11 maja odbył się finałowy turniej  
z sześciu organizowanych w tym roku, 
w ramach Małej Ligi Piłki Ręcznej 
„Handball land”. To już czwarta edy-
cja i druga, w której wzięli udział nasi 
chłopcy. W tym roku rywalizowaliśmy  
w: Głogowie w SP12 i SP10, Jerzmano-
wej, Kotli, Przedmościu, Radwanicach. 
Oprócz gospodarzy poszczególnych 
turniejów w lidze uczestniczyły tak-
że drużyny z SP2 z Głogowa, Wilkowa, 
Serbów i Jaczowa. Nasi chłopcy już dru-
gi raz otarli się o podium w klasyfikacji 
końcowej i zajęli IV miejsce.
Sezon otwarliśmy dobrze ale nieste-
ty pechowo. Po zwycięstwie nad SP7  
z Głogowa i przegranej z gospodarzami 
(Sp 12) był remis punktowy na szczy-
cie tabeli. O miejscach w grupie zade-
cydował bilans bramek, brakło dwóch i 
w rezultacie chłopcy zajęli 3 miejsce w 
grupie. Na otarcie łez została nagroda 
indywidualna dla Kasjana Frankow-
skiego, najlepszego strzelca turnieju  
z kosmicznym wynikiem 24 bramek  
w czterech meczach.
W kolejnym turnieju, dwa pewnie wy-
grane mecze w grupie (z SP 7 i SP Biało-
łęka) dały pierwsze miejsce i awans do 
grupy finałowej. Tam jednak ulegliśmy 
dwóm najlepszym drużynom ligi i zaję-
liśmy 3 miejsce.
Następny turniej odbył się w Kotli. 
Przez kontuzje w składzie nie pojawi-

ło się 3 graczy z pierwszej siódemki 
i dwóch ważnych zmienników. Piłka 
mimo wielu akcji w ofensywie nie mo-
gła znaleźć drogi do bramki. Niemoc w 
ataku rodziła frustrację. W rezultacie 
po ciężkich rozgrywkach zajęliśmy IV 
miejsce. To była duża lekcja pokory, 
która jak się miało później okazać bar-
dzo pozytywnie wpłynęła na postawę 
naszego zespołu w dalszej części roz-
grywek.
Do turnieju w Przedmościu podcho-
dziliśmy z małym niepokojem. Przez 
kontuzję w składzie zabrakło Kasjana 
Frankowskiego, który do tej pory był 
najbardziej bramkostrzelnym zawod-
nikiem drużyny. Niespodziewanie ten 
brak zadziałał na zespół bardzo pozy-
tywnie. Nabrali więcej pewności siebie. 
To wprowadziło drużynę na zupełnie 
inny poziom. Pewnie udało się wygrać z 
Przedmościem i Serbami. Nie ustrzegli-
śmy się jednak od błędów. Niewykorzy-
stanie pewnych sytuacji i dramatyczny 
błąd w obronie doprowadziły do remi-
su z Wilkowem zarówno w meczu jak  
i w tabeli. Znów mieliśmy liczyć bramki. 
Przed nami był jeszcze mecz z najlep-
szą drużyną rozgrywek – SP12 Głogów. 
Mecz przegraliśmy, ale dzięki taktyce 
wyłączenia najgroźniejszych graczy 
przeciwnika udało się uzyskać korzyst-
ny stosunek bramek nad Wilkowem 
i zagrać o 3 miejsce z SP10. Niestety 
mistrz rozgrywek z przedruku nie po-
zwolił nam na wiele i musieliśmy zado-
wolić się IV miejscem. Mimo wydawa-
łoby się niekorzystnego rezultatu był 
to nasz najlepszy turniej pod względem 
sportowym rozegrany w tym sezonie,  
a miało być już tylko lepiej!

Nadszedł czas na zawody rozgrywane 
na własnej hali. W Radwanicach sta-
wiły się głogowskie SP12, SP10 i SP7,  
SP Kotla oraz ZSP Radwanice jako go-
spodarze. Z racji niewielkiej liczy dru-
żyn turniej został rozegrany systemem, 
każdy z każdym. Poziom prezentował 
się bardzo wyrównanie. W pierwszym 
meczu z SP 7 chłopcy pokazali, że będą 
walczyć o najwyższe laury. Nie popeł-
niali błędów, stosowali się do założeń 
taktycznych i nie marnowali okazji. Po 
wygranej z głogowską siódemką rezul-
tatem  7:2 przyszedł czas na najlepszą 
drużynę rozgrywek. To był horror. Od 
początku mecz był bardzo wyrównany. 
Twarda gra w obronie i wysoka sku-
teczność w ataku pozwoliła trzymać 
wynik w okolicach remisu, a nawet 
wyjść na prowadzenie. Pomagali także 
kibice dopingujący naszych z trybun. 
Meczu jednak nie udało się wygrać.  
W końcówce prowadząc jedną bramką, 
nie wykorzystaliśmy rzutu karnego. 
Przeciwnik wyprowadził akcję i dopro-
wadził do wyrównania. Później bardzo 
mocny rzut na bramkę obronił bram-
karz i przeciwnicy wyszli na prowadze-
nie. Mecz skończył się wynikiem 8 do 7 
dla SP 12. Koleją drużyną na rozkładzie 
była SP10 . Tym razem również nie bra-
kowało emocji. Do samego końca grali-
śmy punkt za punkt. Ostatnie słowo na-
leżało jednak do rywali, którzy wygrali 
jedną bramką 9:8. Ostatnią drużyną, 
którą musieliśmy pokonać aby zająć 
3 miejsce była Kotla. Początek był sła-
by i wynik 2:1 dla gości, po przerwie 
chłopcy zaczęli już grać swoją piłkę  
i mecz zakończyli spokojnie 10:4. Naj-
lepszym zawodnikiem turnieju został 

nasz prawoskrzyd-
łowy Szymon Leitan 
z 12 bramkami na 
koncie.  
Turniej finałowy 
miał przynieść naj-
większy sukces 
naszych chłopców 
w Małej Lidze. Od 
początku emocje 
były duże. Rozpo-
częliśmy meczem 
z Jerzmanową. Po-
jawiło się sporo 
błędów, niewyko-
rzystanych okazji  
i rzutów z nieprzy-
gotowanych pozy-
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cji. Na szczęście dobrze dysponowany 
był nasz bramkarz. Do końca wynik 
był wyrównany. W końcówce prowa-
dząc jedną bramką przydarzył się błąd 
podania, które przejął przeciwnik. In-
terwencja obrońcy skończyła się rzu-
tem karnym już po końcowej syrenie 
meczu. Po mocnym rzucie górą oka-
zał się jednak nasz bramkarz. Mecz 
skończyliśmy z kompletem punktów.  
W następnej kolejności spotkaliśmy 
się z SP2, mecz był o wiele bardziej 
spokojny. Chłopcy zagrali bardzo mą-
drze w obronie. W ataku nie popełniali 
wielu błędów i pewnie wygrali. Kolejny 
raz twarde warunki w lidze postawiła 
SP10. Po trudnym, dobrym meczu mu-
sieliśmy uznać wyższość gospodarzy, 
którzy wygrali 6:4. Po zajęciu drugiego 
miejsca w grupie w półfinałach trafili-
śmy na zwycięzcę grupy drugiej. Kolej-
ny raz stanęliśmy w szranki z głogow-
ską siódemką. To był najlepszy mecz 
naszych chłopców w całej lidze. Od po-
czątku do końca gra była wyrównana, 
obie drużyny grały twardo w 
obronie i skutecznie w ata-
ku. Na dwadzieścia sekund 
przed końcem siódemka 
oddała rzut na wyrównanie 
ale górą był nasz bramkarz. 
To właśnie dzięki świetnej 
grze Sebastiana udało się 
dotrzeć do meczu o pierw-
sze miejsce. W finale również 
zagraliśmy niezłe spotkanie. 
Jednak w tym dniu zespół  
z głogowskiej 12 był świetnie 
dysponowany. Trzeba jednak 
powiedzieć, że drugie miej-
sce w turnieju przed takimi 
zespołami jak SP7 i SP10  
z Głogowa to ogromny suk-
ces wypracowany ciężą pra-
cą przez naszych chłopców.

W końcowej klasyfikacji o włos prze-
graliśmy z SP7 III miejsce i zajęliśmy to 
w sporcie najgorsze. Najlepszą drużyną 
ligi okazała się SP12 z Głogowa przed 
SP10 i SP7. Tak czy inaczej IV miejsce 
w tak mocno obsadzonej lidze to wielki 
sukces. W tym sezonie nie przegraliśmy 
żadnego meczu ze szkołą wiejską. Do 
tego wielokrotnie pokonywaliśmy ta-
kie zespoły jak SP2 czy SP7 z Głogowa. 
W końcówce sezonu graliśmy jak rów-
ny z równym z najlepszymi drużynami 
w lidze. Najważniejsze jednak jest to, że 
udało się zarazić chłopców miłością do 
piłki ręcznej. Stworzyliśmy możliwości 
trenowania i pokazania się innym. Już 
teraz najlepsi zawodnicy naszej dru-
żyny dostali propozycję trenowania  
i grania w grupach młodzieżowych SPR 
Chrobry Głogów.
Skład małej ligi (rocznik 2005 i młod-
si): Szymon Leitan (kapitan), Kasjan 
Frankowski, Mikołaj Kałużka, Stani-
sław Steciąg, Kacper Szulc, Mateusz Zy-
miak, Sebastian Korościel (bramkarz), 

Karol Wojciechowski,Jan Mietliński, 
Kosma Żurek, Marek Demeszuk, Adam 
Chodorowski, Remigiusz Frankowski, 
Konrad Nogaj, Kacper Węgrzycki, Jakub 
Bagiński i Marcel Lelicki.
Na małej lidze nasze sukcesy w piłce 
ręcznej się nie kończą. W rocznikach 
2004 i młodsi rozgrywane były zawody 
Szkolnego Związku Sportowego, w któ-
rych udział wzięły zarówno dziewczyn-
ki jak i chłopcy. Dziewczęta zachęcone 
wynikami naszych chłopców w lidze 
bardzo chciały wystartować w zawo-
dach powiatowych i zajęły 5 miejsce. 
Nasi chłopcy natomiast w powiecie nie 
mieli sobie równych. Podczas turnie-
ju w Chocianowie wygrali wszystkie 
mecze(uczestnicy: SP Chocianów, SP 
Polkowice, SP Gaworzyce, SP Grębo-
cice, ZSP Radwanice), zajęli I miejsce  
i awansowali do eliminacji wojewódz-
kich. W głogowskich eliminacjach wo-
jewódzkich zmierzyli się z zespołami  
z SP10 z Głogowa, SP z Lubina i SP z 
Góry. Drużyny z Głogowa i Lubina oka-

zały się dla nas zbyt silne. Bardzo dobry 
mecz rozegraliśmy jednak ze szkołą  
z Góry pewnie wygrywając i zdoby-
wając III miejsce w eliminacjach woje-
wódzkich. 
Skład dziewcząt: Kinga Nogaj, Asia 
Ochej, Oliwia Skrzypczak, Natali Wiś-
niewska, Blanka Waliszewska, Katarzy-
na Adamska, Amelia Tychańska, Anto-
nina Niemczyk i Zofia Kuroczycka.
Skład chłopców: Szymon Leitan, Mi-
kołaj Kałużka, Stanisław Steciąg, Ka-
sjan Frankowski, Kasper Gałęzowski, 
Kajetan Figas, Marcel Mazur, Szymon 
Malinowski, Sebastian Korościel.

ZSP w Radwanicach
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    AWANS PŁOMIENIA DO LIGI OKRĘGOWEJ

Po ponad 20 latach przerwy, Klub Sportowy Płomień Rad-
wanice awansował do klasy okręgowej! Pod okiem trene-

ra p. Mirosława Prokopa, drużyna Płomienia bez najmniej-
szych problemów wygrała ligę! Nasi zawodnicy zdobywając 
największą liczbę punków, byli najlepsi w I grupie legnickiej 
A-klasy, Swój awans, świętowali już 28 maja, chociaż do za-
kończenia rozgrywek pozostały jeszcze 3 mecze. W tym de-
cydującym spotkaniu, drużyna Płomienia miała zmierzyć się 
z drużyną Victoia Parchów, która niestety nie pojawiła się 
na meczu. Tym samym, Płomień wygrał mecz walkowerem 
z wynikiem 3:0.
Płomień Radwanice, rozgrywki ligowe wygrał 81 punktami. 
Zdobyli łącznie 125 bramek z czego 35 należało do najlep-
szego strzelca drużyny Mateusza Adamczyka. Wygrali 12 
meczów na wyjeździe, 14 u siebie, 3 zremisowali i 1 prze-
grali. Według ogólnych statystyk wszystkich drużyn, po 30 
kolejkach w których rozegrano łącznie 239 meczów, Klub 
sportowy Płomień Radwanice, zdobył najwięcej zwycięstw 
oraz najwięcej zwycięstw u siebie i na wyjeździe.
W lidze okręgowej nasza drużyna spotka się m.in. z drużyna-
mi z miast takich jak: Ścinawa, Prochowice, Złotoryja, Księ-
ginice, Jawor, Legnica. Teraz, nasz klub czeka jeszcze więcej 

pracy i treningów. Drużyna planuje wzmocnić swoje szeregi 
nowymi zawodnikami. Aktualnie, Płomień liczy 18 czynnych 
zawodników. Jesienna runda rozgrywek rozpocznie się już  
w sierpniu br. Zapraszamy do śledzenia terminarza spotkań 
i wyników na stronie: www.plomienradwanice.futbolowo.pl 
lub www.90minut.pl

Drużynie Płomienia serdecznie gratulujemy awansu 
i trzymamy kciuki życząc powodzenia 

w klasie okręgowej!!!

fot. www.facebook.com/search/top/?q=płomień radwanice
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Wiosenny turniej piłkarski 
o puchar Wójta Gminy 

Radwanice odbył się 20 maja 
br. na boisku „Orlik” w Radwa-
nicach. W turnieju udział wzięło 
6 drużyn, rozegrano 15 meczów, 
padło 35 bramek! Wójt Gminy 
Radwanice – pan Paweł Piwo 
dokonał otwarcia turnieju wi-
tając wszystkich uczestników 
oraz kibiców. Nagrody  w posta-
ci pucharu, dyplomów i  piłek  
wręczyli sędziowie spotkania – 
pan Zdzisław Śnioszek oraz pan 
Bartosz Różycki.

W turnieju poszczególne miejsca zajęli:
I miejsce – Bimbrownicy
II miejsce – Gaworzyce
III miejsce – Mustangi
W Turnieju wzięli udział ponadto: Los Amigos, 
Chelsea London, Tasmania.

Zwycięzcom gratulujemy, a wszystkim drużynom dzię-
kujemy za udział. Organizatorami Turnieju  byli  UKS 
„Alternatywa’’ oraz  Gminny Ośrodek Kultury.

    WIOSENNY TURNIEJ PIŁKARSKI

    TABELA LIGOWA A KLASY - ZAKOŃCZENIE SEZONU
Płomień Radwanice i  Zadzior Buczyna

Lp. DRUŻYNY MECZE WYGRANA REMIS PORAŻKA BRAMKI PUNKTY
1. POMIEŃ RADWANICE 30 26 3 1 125-29 81

2. Dragon Jaczów 30 21 4 5 98-48 67
3. Pogoń Góra 30 20 3 7 91-42 63
4. Zawisza Serby 30 20 3 7 130-64 63
5. Gwardia Białołęka 30 19 3 8 97-52 60
6. LZS BUCZYNA 30 18 3 9 94-60 57
7. Mieszko Ruszowice 30 16 4 10 121-70 52
8. Victoria Parchów 30 13 4 13 83-77 43
9. Sokół Jerzmanowa 30 11 5 14 88-88 38

10. Korona Czernina 30 11 3 16 80-107 36
11. Łagoszowia Łagoszów 30 10 3 17  58-101 33
12. Victoria Siciny 30 10 0 20 51-84 30
13. LZS Komorniki 30 9 2 19 52-108 29
14. Orzeł Czerna 30 6 5 19 60-104 23
15. Iskra Droglowice 30 5 1 24 68-126 16
16. Zryw Kotla 30 2 0 28 25-161 6
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    BEZPIECZNE WAKACJE
Rozpoczynają się wakacje. Dzie-
ci, wyjeżdżają na kolonie i obozy, 
dorośli jadą na urlopy. Dużo cza-
su spędzimy podróżując, a cześć  
z nas wybierze aktywny wypoczy-
nek nad wodą. Przypominamy czego 
się wystrzegać i na co zwracać uwa-
gę, aby wakacje minęły bezpiecznie.

Jak bezpiecznie podróżować?!

1. Nie należy wyruszać w drogę gdy jest się zmęczonym 
lub niewyspanym. Taki stan osłabia refleks, zmniejsza 
zdolność koncentracji a w skrajnych przypadkach może 
doprowadzić do zaśnięcia za kierownicą.
2. Przez całą drogę kierowca powinien mieć zapięte pasy 
bezpieczeństwa. Trzeba też zwrócić uwagę, aby rodzina 
także jechała w pasach, a małe dziecko w specjalnym fo-
teliku. 
3. Gdy pojawi się zmęczenie najlepiej 
zatrzymać się i zrobić koniecznie kil-
ku lub kilkunastominutową przerwę 
w kierowaniu.
4. Noga z gazu!  Pamiętajmy, że naj-
częstszą przyczyną tragedii na dro-
dze jest jazda z nadmierną prędkością.

Wakacje to czas, kiedy nie tylko podróżowanie stwarza 
zagrożenie, trzeba także pamiętać m. in. o odpowiednim 
zabezpieczeniu mieszkania, kiedy wyjeżdżamy na dłuż-
szy urlop.

1. Najlepszym zabezpieczeniem mieszkania jest życzliwy są-
siad. Ty również nim bądź na zasadzie wzajemności! Przed 
wyjazdem poproś osoby, do których masz zaufanie, aby za-
opiekowali się Twoim mieszkaniem.
2. Zabezpiecz mieszkanie - przede wszystkim zamknij drzwi  
i okna, a w budynkach wolno stojących pamiętaj o zamknię-
ciu okien dachowych i piwnicznych, drzwi garażowych 
oraz innych pomieszczeń gospodarczych. 
3. Staraj się podczas swojej nieobecności nie pozostawiać  
w mieszkaniu wartościowych przedmiotów lub znacznej 
gotówki.
4. Pamiętaj o tym by zakręcić zawory z wodą i gazem.
5. Gdyby po powrocie okazało się, że dokonano włama-
nia do Twojego mieszkania - niczego nie ruszaj i natych-
miast powiadom Policję.

Bezpieczne dziecko na kolonii/obozie!

1. Sprawdzaj kto organi-
zuje pobyt dziecka i czy 
ma ku temu odpowiednie 
kwalifikacje.
2. Uczulaj i ostrzegaj dzie-
cko przed kontaktami  
z osobami nowo poznany-
mi, które mogą okazać się 
niebezpieczne.
3. Uświadamiaj i ostrzegaj 
dziecko o niebezpieczeństwie, jakie niosą za sobą narkotyki, 
papierosy, alkohol, pamiętając, że wakacje sprzyjają pierw-
szym kontaktom z nimi.
4. Przestrzegaj dziecko przed kontaktem ze zwierzętami, któ-
re mogą być nosicielami wścieklizny.

źródło: www.policja.pl/pol/aktualnosci/42374,Bezpieczne-wakacje.html

Jak co roku, w okresie zwiększonego ruchu turystycznego, policjanci 
ruchu drogowego w całym kraju będą dbali o nasze bezpieczeństwo. 
Szczególną uwagę będą zwracali na nietrzeźwych kierujących, prze-
strzeganie dozwolonej prędkości oraz stosowanie pasów bezpieczeń-
stwa i prawidłowy sposób przewożenia dzieci.

Bezpieczny wypoczynek nad wodą!

1. Pamiętaj, że najbezpieczniejsza jest kąpiel w miejscach 
odpowiednio zorganizowanych i oznakowanych, będących 
pod nadzorem ratowników.
2. Zawsze stosuj się do regulaminu kąpieliska i poleceń ra-
towników, opiekuna obiektu czy policjantów.
3. Korzystając z kąpieliska nie zakłócaj spokoju, przede 
wszystkim nie krzycz, nie popychaj innych.
4. Nie skacz do wody w miejscach, w których nie znasz głę-
bokości ani budowy dna, gdyż może się to skończyć kale-
ctwem lub śmiercią.
5. Jeśli dzieci są w wodzie miej nad nimi ciągły nadzór 
również, gdy potrafią pływać: zwykłe zachłyśnięcie wodą 
może skończyć się utonięciem.
6. Nie pozostawiaj na brzegu swoich rzeczy bez opieki; je-

śli są one cenne to oddaj je 
lepiej do przechowalni lub 
pozostaw w domu.
7. Korzystając ze sprzętu 
pływającego zawsze spraw-
dzaj jego sprawność i ubie-
raj kamizelkę ratunkową; 
bezwzględnie zakładaj ka-
mizelkę dziecku.

Przed rozpoczęciem kąpieli:
- wykonaj kilka prostych ćwiczeń (skłony, przysiady itp.),
- schłodź wodą twarz, kark, oraz okolice klatki piersiowej

PAMIĘTAJ!  nie skacz do wody! Zanurzaj się stopniowo
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Ministerstwo Sportu i Turystyki w bieżącym 
roku realizuje szóstą edycję akcji informacyjno-
-edukacyjnej „Bezpieczna Woda”. Akcja jest skie-
rowana do dzieci i młodzieży szkolnej i stanowi 
cenne źródło informacji dla rodziców, nauczycie-
li oraz wychowawców. Celem akcji jest promocja 
bezpiecznego zachowania w wodzie, nad wodą 
oraz na wodzie podczas letniego wypoczynku. 
Więcej na stronie www.msit.gov.pl/pl/turystyka/
aktualnosci/2089,Akcja-informacyjno-edukacyjna-
-Bezpieczna-Woda.html

   bezpieczna woda
Co zabrać ze sobą nad wodę?

strój kąpielowy, ręcznik, czepek – obowiązkowo jeśli korzysta-
my z basenu, okulary do pływania i klapki, ubranie na zmianę, 

nakrycie głowy, sprzęt asekuracyjny dla początkujących (koło ra-
tunkowe, deskę do pływania, rękawki), krem lub olejek z filtrem 

do opalania, wodę do picia i jedzenie.

Gdzie wolno się kąpać?
- strefa dla nieumiejących się pływać oznaczana jest 

bojkami koloru czerwonego (wysokość wody do 120m)
-  strefa dla umiejących pływać oznaczana jest bojkami 

koloru żółtego (o maksymalnej głębokości do 4 m)

Gdzie NIE NALEŻY się kąpać!!!
- w miejscach niestrzeżonych przez ratowników wodnych,

- przy falochronach,w stawach hodowlanych i basenach przeciwpożarowych,
- w pobliżu kanałów ściekowych,

- na trasach żeglugowych, w potach i przystaniach wodnych,
- w miejscach o bagnistym dnie i nieuregulowanych wysokich brzegach

Kiedy NIE NALEŻY wchodzić do wody?!
- gdy wywieszona jest czerwona flaga,

- gdy jesteś zmęczony lub źle się czujesz,
- gdy jest ci zimno,

- po dłuższym przebywaniu na słońcu,
- po zjedzeniu obfitego posiłku 

lub gdy jesteś głodny,
- kiedy woda ma temp. poniżej 14 stopni,

- po zmroku, późnym wieczorem,
- gdy nadchodzi burza,

- gdy fala przekracza 70 cm,
- gdy występują silne prądy

Przed rozpoczęciem kąpieli:
- wykonaj kilka prostych ćwiczeń (skłony, przysiady itp.),
- schłodź wodą twarz, kark, oraz okolice klatki piersiowej

PAMIĘTAJ!  nie skacz do wody! Zanurzaj się stopniowo

Bezpieczne OPALANIE!
przed opalaniem zabezpiecz skórę kremem 
lub olejkiem z filtrem; korzystaj z nakrycia 
głowy i okularów przeciwsłonecznych; staraj 
się opalać w ruchu, np. grając w piłkę; jeśli 
opalasz się po raz pierwszy, skróć czas prze-
bywania na słońcu do minimum; nie opalaj się 
w godzinach szczególnie silnego nasłonecznie-

nia; pij dużo płynów; po kąpieli słonecznej 
a przed wejściem do wody schłodź ciało; nie 

plażuj na wydmach i na pomostach

Kiedy NALEŻY szybko wyjść z wody?!
- kiedy ratownik wodny wzywa do wyjścia lub wywiesza czerwoną flagę,

- gdy jest ci zimno i masz dreszcze,
- zawsze gdy odczuwasz zmęczenie lub doznałeś skurczu mięśni,

- gdy nastąpiło nagłe pogorszenie pogody

Jak sobie POMÓC??!
Wychłodzenie – wykonaj kilka prostych ćwi-
czeń gimnastycznych, załóż suche ubranie.
Przegrzanie – skorzystaj z chłodnego natrysku 
lub schłodź wodą kark, klatkę piersiową i 
głowę, przenieś się w zacienione miejsce i pij 
dużo płynów.
Wyczerpanie sił – połóż się na wodzie na 
plecach i oddychaj miarowo. Staraj się zacho-
wać spokój. Poproś o pomoc współuczestników 
kąpieli.
Skurcze mięśni – przyjmij wygodną pozycję, 
staraj się rozciągnąć mięsień i rozmasować 
bolące miejsce.
Zachłyśnięcie wodą – utrzymuj twarz nad po-
wierzchnią wody w pochyleniu ciała do przodu, 
staraj się opanować kaszel i wyrównać oddech. 
Jak najszybciej wyjdź z wody i odpocznij. 

WOPR 600 100 100
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KUPON

„Biuletyn nr 10”

WYNIKI 
KRZYŻÓWKI  

Z BIULETYNU NR 9
W poprzednim numerze 
naszego „Biuletynu” hasło 
prawidłowo rozwiąza-
nej krzyżówki  brzmiało: 
„Tutaj mieszkam tutaj 
płacę podatki”. Spośród 
prawidłowo nadesłanych 
rozwiązań wylosowane 
zostały 3 osoby, które 
otrzymały nagrody. W lo-
sowaniu najwięcej szczęś-
cia miały panie: Maria 
Nyk-Pokora z Radwanic, 
Barbara Cech z Buczyny 
oraz pan Mateusz Żyta  
z Radwanic. Zwycięzcy  
w nagrodę otrzymali opie-
kacze do kanapek. 
Gratulujemy!

KRZYŻÓWKA  
NR 10 

Odpowiedzi prosimy wy-
syłać na adres: 
Urząd Gminy Radwa-
nice, ul. Przemysłowa 
17, 59-160 Radwanice,  
(na kartkach pocztowych 
z naklejonym kuponem  
i dopiskiem „Krzyżówka - 
Biuletyn nr 10”). Wśród 
osób, które nadeślą pra-
widłowe rozwiązania 
rozlosujemy 3 nagrody 
niespodzianki. Na roz-
wiązania czekamy do 31 
lipca 2017 r. (rozwiąza-
nia mogą przesyłać wszy-
scy mieszkańcy Gminy 
Radwanice).

Autor krzyżówki: Martyna SzylkoR O Z W I Ą Z A N I E :


